

از قانون رفع موانع تولید چه خبر؟

این روزها تولید نه پول دارد، نه مشتری

بخش تولید کشور که این روزها دچار چندین مشکل پیچیده برای تولید و فروش شده است نیاز به نقدینگی دارد، اما پیش از تزریق هر گونه نقدینگی در این بخش باید مشخص شود که این پول قرار است صرف تولید در عوضه در کدام بخش شود؟

به گزارش ایسنا، بیش از ۳ سال است که بسیاری از واحدهای تولیدی با مشکلاتی در راه تولید خود همراه هستند، مشکلاتی که از تهیه مواد اولیه با هزینه‌های زیاد آغاز شده و به بالا بودن قیمت تمام شده و هزینه‌های سرار تولید می‌رسد.

دولت یازدهم از زمانی که کار خود را آغاز کرد، بر آن شد با تدوین برنامه‌ای مدون، بخش تولید کشور را از رکود تورمی که مدعی آن شده بود، خارج کند که این برنامه با عنوان قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر و ارتقای نظام مالی کشور به تصویب رسید اما تاکنون تأثیر چندانی بر عملکرد این حوزه نداشته است.

این در حالی است که در مدت اخیر، تحریم‌ها نیز به صورت مستقیم و غیرمستقیم تأثیر منفی خود را بر عملکرد بخش تولید کشور گذاشته است و هر چند که بسیاری از کارشناسان معتقدند که تنها مشکل تولید، تحریم نیست، اما به هر حال ایجاد دشواری برای تهیه مواد اولیه، مشکلات نقل و انتقال پول با کشورهای دیگر و سخت بودن شرایط برای صادرات به کشورهای خارجی از حداقل تأثیرات مستقیم تحریم‌ها روی بخش تولید کشور هستند. مشکلات اشاره شده و کره خوردن آن‌ها با کاهش فروش تولیدات داخلی به دلیل کاهش قدرت خرید، سبب شد تا واحدهای تولیدی علاوه بر این که نقدینگی لازم برای تولید نداشته باشند، تولید خود را کاهش دهند و با ظرفیتهای پایین کار کنند. از سوی دیگر برخی از واحدها نیز اقدام به تعدیل نیرو و یا متوقف کردن خط تولید خود کردند.

به گفته تولیدکنندگان، یکی دیگر از مشکلاتی که این روزها باعث ضرر و زیان بخش تولید شده است، مالیات بر ارزش افزوده است که به جای این که از مصرف‌کننده نهایی گرفته شود، تولیدکننده باید آن را بپردازد. بر همین اساس است که تولیدکنندگان در حوزه‌های مختلف این روزها اعتقاد دارند که باید تعرفه‌های بالای برای برآورد ارباب تجارت خارجی وضع شود یا این که واردات برخی کالاها برای دوره‌ای به‌طور کامل متوقف شود. البته این موضوع همواره از بسیاری مقامات دولتی رد شده و تصریح کرده‌اند که «ممنوعیت واردات، راه‌حل مناسبی برای کمک به تولید نیست» اما گفته می‌شود که این روزها بزرگ‌ترین مشکل بخش تولید کشور کمبود نقدینگی برای تولید است و بانک‌های منابع کافی برای تسهیلات به بخش تولید را ندارند. همچنین اگر منابع از سوی بانک‌ها به تولید تزریق شود، با نرخ سودهای بالای تسهیلات بانکی، تولید کشور نمی‌تواند حتی با کالای وارد شده به صورت رسمی رقابت کند، چه برسد به کالاهای قاچاق که هزینه‌ای بابت تعرفه و مالیات پرداخت نمی‌کنند. این در حالی است که مدیرعامل بانک صنعت و معدن نیز اخیراً تأکید کرده است که این بهبود وضع تولید باید نرخ سود تسهیلات کاهش یابد. علی‌اشرف افشاری با بیان این که برای حمایت از صنایع و تولید باید نرخ سود تسهیلات بانکی برای این بخش را کاهش داد، ابزار آمیسوری کرده که نرخ سود تسهیلات از رایج شده به تنفیص چهار تا پنج درصد است.

وی با اشاره به این که به دنبال سیاست‌های تسنجیده و مناسبی بودیم که روند اقتصادی را تغییر دهیم، تصریح کرد: مجموعه‌ای از ابزارهای پولی و مالی تهیه شد و روند کاهشده تورم در دستور کار قرار گرفت و همچنین رشد اقتصادی مثبت شد، اما به جهت وجود تحریم، نیازمند مذاقه و از زیایی مستمر بودیم.

نوبخت یا اشاره به برگزاری جلسات تحلیل‌های اقتصادی و بررسی اوضاع در روزهای سه‌شنبه و پنجشنبه، یادآور شد: بسته سیاستی اقتصادی دولت در شهریور ۹۲ طراحی و اجرایی شد و لایحه رفع موانع تولید به مجلس تقدیم شد که مجموعه‌ای از سیاست‌های همراه سیاست‌های ابلاغی و اقتصاد مقاومتی پیش روی ما قرار گرفت.

سختگویی دولت در برنامه تشریح سیاست تسریع در رونق اقتصادی با اشاره به این که دولت نیز از وضعیت اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی خشنود نیست، تأکید کرد: همان‌طور که مقام معظم رهبری ابراز ناختشود کرده‌اند، به جهت فرصت کوتاه و شرایط تحریم در کنار کاهش قیمت نفت وجود داشت، دولت نیز خشنود نیست و باید فعالیت بیش‌تر ی صورت بگیرد. وی ادامه‌داد: رشد ۳ درصدی و تورم کم‌تر از ۱۵ درصد نیز مطلوب نبوده و نرخ تک‌رقمی تورم باید حاصل شود.

نوبخت با اشاره به این که موضوع کاهش قیمت نفت در بازارهای جهانی تأثیر در اقتصاد بین‌المللی و داخلی داشت تصریح کرد: کاهش مخارج دولت و عدم سرمایه‌گذاری کالی به کاهش تقاضا برای رشد اقتصادی دامن زد و طبیعی است تقاضای ملی باید رشد کند و برای پاسخگویی به این رشد، تولید نیز افزایش داشته باشد. رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور با اعلام این خبر که بسته سیاستی دولت، ۶ ماهه خواهد بود، بیان داشت: مباحثی از جمله دوره

برنامه رونمایی از بسته جدید ۳۰ بندی خروج از رکود دولت با حضور نوبخت، بخش رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی، طینیبا وزیر اقتصاد و سیف رئیس کل بانک مرکزی انجام شد. به گزارش فارس، براساس این گزارش پیش از این ۴ وزیر دولت شامل وزرای اقتصاد، دفاع، صنعت و راه‌آه با نگارش نامه‌ای خطاب به رئیس‌جمهور نسبت به عمیق‌تر شدن رکود و تبدیل آن به بحران هشدار داده بودند. این گزارش حاکی است پیش از این دولت یک بسته خروج غیرتورمی از رکود را با برگزاری یک سمینار بسیار بزرگ معرفی کرده بود که بسته یاد شده هنوز در مرحله نگارش آیین‌نامه است و به مرحله اجرا در نیامده است.

نوبخت: اجرای دورویکرد مهار تورم و رشد اقتصادی در ۶ ماهه سال

محمدباقر نوبخت رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور در نشست تبیین سیاست‌های کوتاه‌مدت رونق اقتصادی اظهار داشت: این بسته ادامه سیاست‌های اقتصادی دولت است و از سال ۹۲ یکی از موضوعات مهم مساماندهی وضعیت اقتصادی کشور بود که تورم ۴۰ درصدی و رشد منفی ۶٫۸ درصدی وجود داشت و به همین دلیل مباحث مهم اقتصادی برای دولت فراهم شد.

وی افزود: حداقل ۷ میلیارد دلار از محل منابعی که آزاد می‌شود و همچنین استفاده ۲ میلیارد دلار از منابع صندوق توسعه ملی برای مهار آب‌های مرزی و ۵۰۰ میلیون دلار برای برآورد روسساتها در اختیار قرار می‌گیرد و همه این‌ها در هفته جاری انجام خواهد شد. رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی تصریح کرد: سرمایه‌گذاری در دو مسیر انجام می‌شود اول تخصیص به طرح‌های عمرانی دولت و دوم طرح‌های بخش خصوصی که از سوی بانک مرکزی تأمین می‌شود. سازمان مدیریت به بخش‌های تولیدی از جمله کشاورزی، مسکن و صنعت بارانه اختصاص خواهد داد. نوبخت با بیان این که ۷ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان در هفته جاری برای بخش عمرانی پرداخت خواهد شد، گفت: علاوه بر این ۲۰۰ میلیارد تومان یارانه تولید در جهت مابه‌التفاوت سود تسهیلات به هر یک از بخش‌های صنعت، کشاورزی و تشویق صادرات اختصاص خواهد یافت.

وی ادامه‌داد: سیاست‌های به کار گرفته‌شده موفق بود، زیر نرخ تورم کاهش یافته و حتی تورم نقطه به نقطه در آستانه تک رقمی شدن است و همچنین برای ۴ فصل رشد مثبت اقتصادی رقم خورد و مابعد از ۸ فصل رشد منفی اقتصاد از رکود خارج شدیم.

وزیر اقتصاد و دارایی با اشاره به تغییر شرایط سیاسی و بین‌المللی و کاهش رشد اقتصادی در جهان، افزود: تنزل نرخ رشد اقتصادی جهان به کم‌تر از بیش‌بینی‌ها و همچنین کاهش قیمت نفت و کالاهای معدنی موجب شد که رشد اقتصادی ایران، تهدید بشود. ارتباط تنگاتنگی بین در آمد نفتی و رشد اقتصادی ایران وجود دارد و مشخص بود با کاهش قیمت نفت رشد اقتصادی هم کاهش می‌یابد.

طینیبا ادامه‌داد: عامل دیگری که اضافه شد پیش‌بینی مردم از رفع تحریم‌ها بود و همین موجب شد که تقاضا برای خرید کالاهایی مانند خودرو و لوازم خانگی کاهش یابد. مردم به درستی تقاضای خود را به آینده موکول کردند. وی با بیان این که در ۶ ماه نخست امسال

رونمایی از بسته خروج از رکود

طینیبا: ۷۵۰۰ میلیارد تومان در هفته جاری

به بخش عمرانی تزریق می‌شود

سیف: ارز از ابتدای ۹۵ تک‌نرخ می‌شود

نوبخت: رشد بهار ۹۴ یک درصد بوده است



۷۵۰۰ میلیارد تومان تزریق در اعتبارات عمرانی رشد اقتصادی یک درصد افزایش می‌یابد، افزود: هدف ما این است که امسال ۳۵ هزار میلیارد تومان به بودجه عمرانی پرداخت کنیم که به این ترتیب تقاضا به میزان قابل توجهی رشد خواهد کرد.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی ادامه‌داد: اولویت تخصیص اعتبار به طرح‌هایی است که پیشرفت فیزیکی بالایی دارند و همچنین در بخش بنگاه‌های اقتصادی بنگاه‌هایی در اولویت قرار می‌گیرند که موجودی انبار آن‌ها بالا باشد و برای رفع رکود موجودی انبار باید کاهش یابد.

وزیر اقتصاد: دستیابی به رشد پایدار مستلزم مهار تورم است

علی طینیبا در نشست خبری که به منظور تشریح بسته سیاستی دولت برای خروج از رکود برگزار شد، اظهار داشت: زمانی که دولت زمام امور را به‌دست گرفت، اقتصاد با رکود تورمی مواجه بود، به‌طوری‌که رشد اقتصادی ۸- و تورم بالای ۴۰ درصد بود.

وی افزود: این پدیده ناشی از اعمال تحریم‌ها بود، چرا که زمان تصویب تحریم‌ها کشور ما در آوج وابستگی به درآمدهای نفتی و خارج از کشور بود.

وزیر اقتصاد با بیان این که ساختار اقتصادی بدهی دولت از قبل از انقلاب به‌ارث رسیده و در دهه گذشته با اعمال برخی سیاست‌های نادرست مهار تورم است و به همین دلیل ثبات در بازار ارز، طلا و دارایی‌ها در دستور کار قرار گرفت، چرا که شرط لازم برای خروج از رکود ثبات و آرامش اقتصادی است.

وی ادامه‌داد: سیاست‌های به کار گرفته‌شده موفق بود، زیر نرخ تورم کاهش یافته و حتی تورم نقطه به نقطه در آستانه تک رقمی شدن است و همچنین برای ۴ فصل رشد مثبت اقتصادی رقم خورد و مابعد از ۸ فصل رشد منفی اقتصاد از رکود خارج شدیم. وزیر اقتصاد و دارایی با اشاره به تغییر شرایط سیاسی و بین‌المللی و کاهش رشد اقتصادی در جهان، افزود: تنزل نرخ رشد اقتصادی جهان به کم‌تر از بیش‌بینی‌ها و همچنین کاهش قیمت نفت و کالاهای معدنی موجب شد که رشد اقتصادی ایران، تهدید بشود. ارتباط تنگاتنگی بین در آمد نفتی و رشد اقتصادی ایران وجود دارد و مشخص بود با کاهش قیمت نفت رشد اقتصادی هم کاهش می‌یابد.

طینیبا ادامه‌داد: در واقع هدف این است که دارای طلبکاران دولت فقر نقدشوندگی پیدا کند و شرایط برای اعمال سیاست عملیات بازار باز برای بانک مرکزی فراهم شود. وزیر اقتصاد با اشاره به برنامه دولت برای انتشار ۶ هزار میلیارد تومان مسکوک در سال جاری گفت: یک‌هزار میلیارد تومان در بازار ثانویه عرضه می‌شود و ۵ هزار میلیارد تومان صرف بازپرداخت بدهی دولت به طلبکاران می‌شود. این طلبکاران برای تأدیه بدهی، به سیستم بانکی مراجعه کرده و این اوراق را تحویل می‌دهند و بانک هم این اوراق را نزد بانک مرکزی قرار داده و متناسب با حجم آن، بخشی از ذخیره قانونی را تأدیه می‌کند.

وی تصریح کرد: همچنین ۵ هزار میلیارد تومان اوراق مشارکت و ۵ هزار میلیارد تومان اوراق اسناد خزانه منتشر می‌شود، هدف ما این است که با ساماندهی بدهی دولت، تنگنای مالی در جهت دستیابی به رشد اقتصادی بالا رود.

آگهی دعوت به مزایه عمومی

روغن ضایعاتی واحد LD
شماره مزایده: ASPC-94/710

شرکت پلیمر آریاساسول در نظر دارد روغن ضایعاتی واحد پلی اتیلن سبک را به مدت یکسال به مقدار تخمینی ۵۰۰ تن از طریق مزایده واگذار نماید، لذا بدینوسیله از کلیه اشخاص حقوقی و حقیقی فعال در این زمینه دعوت میگردد، طرف مدت ۱۰ روز از تاریخ چاپ آگهی به دفتر حراست در محل سایت عسلویه واقع در منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس جنوبی (عسلویه) مراجعه و پس از بازدید از اقلام ذکر شده، اسناد مربوطه را دریافت نموده و سپس مطابق با شرایط تعیین شده در اسناد یاد شده نسبت به ارسال قیمت پیشنهادی و ارائه ضمانتنامه شرکت در مزایده اقدام نمایند.

تلفن تماس امور پیمانها: ۰۲۱۸۵۹۲۲۸۲۲-۰۲۱۸۵۹۲۲۹۱۶

روابط عمومی شرکت پلیمر آریاساسول

دبیر کارگروه علمی «مناقصه»

فرایند مناقصه عمومی بدون انتشار آگهی روزنامه، فاسد است



رامین شاهی- چند وقتی است موضوع قانون مناقصه مصوب ۱۳۸۳ مجلس شورای اسلامی و رفع اشکالات و ایرادات آن به نوعی رسانه‌ای شده است و کارشناسان از زاویه دید خود به نقد و بررسی این قانون فسادستیز و نحوه اجرای آن می‌پردازند که در جای خود بسیار نیکو است. حتی چندین پیش از یکی از خبرگزاری‌های داخلی و در بخش اعلان آگهی‌های مناقصات دولتی در جراید از قول یک کارشناس پیشنهاداتی در خصوص حذف شرط درج آگهی‌های مناقصات دولتی در مطبوعات مطرح شده بود که ضمن احترام به آن نظر و منتقدین آن را، دست، پای گفت‌وگو با علی قزوه‌داغلی دبیر کارگروه علمی «مناقصه» نتجستیم تا نقطه نظرات وی را جو یا شویم. از خوانندگان ارجمند دعوت می‌شود به این گفت‌وگو توجه کنند.

شما و مجموعه کارشناسان کارگروه مناقصه مزایده، سال‌هاست در حوزه قانون مناقصه و معاملات داخلی به تحقیق و پژوهش مشغول هستید. فکر می‌کنید مشکل قانون مناقصات در حذف درج آگهی‌های مناقصات دولتی در روزنامه‌ها است؟

به هیچ عنوان زیرا دلایل مشخصی در این خصوص وجود دارد که از دید برخی پنهان مانده است. در حال حاضر و بنا بر آمار دقیق واحد روزنامه مناقصه مزایده حدود ۸۰ هزار مناقصه دولتی توسط وزارتخانه‌ها و سازمان‌های مربوطه در سال برگزار می‌شود و این در حالی است که سایت پایگاه ملی مناقصات به هیچ عنوان این تعداد را پوشش نداده و نخواهد داد لذا به روز کار آمد نیست و نمی‌تواند پاسخگوی حجم عظیم نیازهای مناقصه‌گران یا همان پیمانکاران شرکت کننده در مناقصات باشد. از طرفی با فرض کار آمد کردن این پایگاه ملی، این سایت هیچ گاه نمی‌تواند تکیه گاه اطلاع‌رسانی مناسبی برای مناقصات کشور باشد و نوعی جایگزین مطبوعات شود.

بیش‌تر توضیح می‌دهید چرا نمی‌تواند جایگزین مطبوعات و جراید شود.

به هر شکل ما در حال تشکیل دولت الکترونیک و گسترش فضاهای مجازی هستیم؟

بله ما هم اکنون در عصر ارتباطات هستیم و فضاهای مجازی و پایگاه‌های اینترنتی ابزارهای نیرومندی در عرصه اطلاع‌رسانی هستند اما باید در نظر داشت اطلاع‌رسانی مناقصات در مطبوعات در روزنامه‌ها هم در بخش تر هستند و مهم قابل استناد و رجوع پذیر در حالی که در فضاهای مجازی یک مناقصه به فرض اطلاع‌رسانی قابلیت استناد کردن و رجوع پذیری را ندارد و در هر حالی قابلیت تغییر یا حذف دارد.

گفتید اطلاع‌رسانی در مطبوعات و آگهی‌های آن اثر بخشی تر هستند چرا؟ چند سال پیش در یک بررسی دقیق و همه جانبه مشخص شد علی‌رغم وجود فضاهای مجازی و تلویزیون، همچنان مطبوعات و روزنامه‌ها اثر بخش‌ترین و ماندگارترین ابزار تبلیغات هستند و حتی اگر رادیو و تلویزیون و وبسایرهای خیابانی قوی تر عمل می‌کنند.

آیا پیرز مناقصه باید هزینه آگهی‌های برگزاری مناقصه‌ای که برنده شده را پرداخت کند؟

در خصوص پرداخت هزینه آگهی از سوی مناقصه گر، هیچ متن قانونی در اجازه یا ممنوعیت پرداخت وجود ندارد. لذا از آنجایی که در حقوق عمومی اصل بر ممنوعیت است یعنی تا قانون به ما اجازه ندهد نمی‌توانیم کاری انجام دهیم دریافت هزینه آگهی از برنده غیر قانونی است که شورای فنی و حقوقی دیوان محاسبات در نظر شماره ۱۱/۶۳۲۱ خود آن را به عهده دستگاه گذاشته است. ولی اگر در حین انتشار آگهی و در مرحله قبل از ایجاب، شرطی قائل شویم که پرداخت هزینه آگهی به عهده برنده است چون یک شرایط برابر برای همه می‌باشد و به صورت ضمنی مورد پذیرش قرار گرفته ایرادی نخواهد داشت.

منتقدین درج آگهی‌های مناقصات در روزنامه‌ها همین موضوع را مطرح می‌کنند و مدعی هستند این امر باعث پرداخت هزینه آگهی‌های مناقصات توسط دستگاه‌های دولتی و افزایش هزینه‌های دولتی می‌شود؟

کاهش هزینه‌های دولتی امری مفید است ولی مگر کل هزینه آگهی‌های مناقصات در مطبوعات چقدر می‌شود؟ بنده اعلام می‌کنم هزینه ۸۰ هزار آگهی مناقصه در روزنامه‌ها براساس بود آورده ما در نهایت سالی ۸۰ میلیارد تومان می‌شود که در مقابل بودجه چند صد هزار میلیارد تومانی شرکت‌های دولتی عملاً صفر است. در حالی که ما بایان کار نه تنها در حافظه مطبوعاتی کشور ثبت می‌شویم بلکه به مطبوعات کمک می‌کنیم و این حداقل است. ضمن آن که اگر آگهی‌ها به فرض محل قطع شود در امر مصرف کاغذ صرفه‌جویی صورت نمی‌گیرد زیرا روزنامه‌ها نمی‌توانند صفحات خود را نصفه چاپ کنند لذا باید با محتوای خبری بیش‌تر جایگزین شود.

به هر حال آیا امکان انجام مناقصه بدون چاپ آگهی در روزنامه‌ها وجود دارد؟

در حال حاضر با توجه به متن صریح ماده ۱۳ قانون برگزاری مناقصات باید آگهی در روزنامه‌های کثیرالانتشار از دو تا ۳۰ نوبت منتشر شود و اگر چنین اتفاقی نیفتد و به آگهی در سایت بسنده شود با توجه به اصول حقوقی حاکم بر حقوق عمومی که اصل تشریفاتی بودن جزو لاینفک آن می‌باشد، فرایند مناقصه فاسد بوده و قرار داد حاصل از آن محکوم به بطلان است.

کوتاه اقتصادی

گزارش مؤسسه دولتی به ریاست نیلی

نرخ ارز را گران کنید

مؤسسه عالی آموزش و پژوهش مدیریت و برنامه‌ریزی به ریاست مسعود نیلی با بیان این که تحریک تقاضای داخلی برای جلوگیری از کاهش نرخ رشد اقتصادی جواب نمی‌دهد، خواستار گرانی ارز در بازار شد. به گزارش مهر، مؤسسه عالی آموزش و پژوهش مدیریت و برنامه‌ریزی به ریاست مسعود نیلی مشاور اقتصاد رئیس‌جمهور، در تحلیل بخش حقیقی اقتصاد و چشم‌انداز رشد اقتصادی در سال ۹۴ آورده است: تحریک تقاضا برای تولیدات داخلی، مسأله‌ای است که دولت برای جلوگیری از کاهش نرخ رشد اقتصادی در سال ۱۳۹۴ باید مورد توجه قرار دهد. با توجه به افت درآمدهای دولت و همچنین کاهش مستمر در آمد حقیقی خانوارها در سال‌های اخیر، نمی‌توان برای جلوگیری از کاهش نرخ رشد اقتصادی به تقاضای داخلی امیدوار بود. به این ترتیب توسعه صادرات به منظور جبران تقاضای داخلی، تنها راه‌حل موجود است. شرط لازم برای افزایش صادرات تولیدات داخلی، توان رقابت آن با کالاهای خارجی است. مقایسه نرخ ارز تعدیل شده و نرخ ارز اسمی نشان می‌دهد که نرخ ارز اسمی در دهه ۸۰ و سال‌های ابتدایی دهه ۹۰ به‌طور مداوم کم‌تر از نرخ ارز تعدیل شده بوده است. گرچه در سال‌های ۱۳۹۰ و ۱۳۹۱ فاصله این دو نرخ از یکدیگر کاهش یافت، اما از سال ۱۳۹۲ به این فاصله بار دیگر روندی واگرا را در پیش گرفت به گونه‌ای که نرخ ارز اسمی به کم‌تر از ۶۰ درصد نرخ ارز تعدیل شده در پایان سال ۱۳۹۳ رسید. بنابر این با وجودی که نرخ ارز در سال ۱۳۹۳ نسبت به سال ۱۳۹۲ افزایش یافته، اما میزان این افزایش متناسب با تفاوت در نرخ‌های تورم داخلی و خارجی نیست. یکی از مهم‌ترین اثرات عدم افزایش نرخ ارز متناسب با نرخ تورم، کاهش رقابت‌پذیری محصولات داخلی است. به عبارت دیگر کالاهای داخلی نسبت به کالاهای مشابه خارجی در بازارهای جهانی با افزایش قیمت مواجه خواهند بود و قدرت رقابت‌پذیری خود را از دست خواهند داد.

معدن
زمین

با دستور وزیر صمت تا پایان آذر ماه محقق می‌شود

آزادسازی محدوده‌های بلوکه‌شده
بابرگزاری مزایده‌یابدون آن

انقلاب اکتشافات معدنی در راه است



وی در پاسخ به این‌که برخی از معدنکاران براساس قوانین و دستورالعمل‌های گذشته اقدام به سرمایه‌گذاری و اکتشاف کرده‌اند و با اجرائی این دستورالعمل و عدم اسکان صدور

مجوز بهره‌برداری با زیان مواجه شده‌اند، تصریح کرد: ممکن است در گذشته و بنا به دلایلی، مجوز فعالیت به محدوده‌هایی با حریم کم‌تر از ۵۰ متر نیز داده شده باشد و عده‌ای هم با

بیمه، عصای دست معدنکار

نیاشند و برخی از آن‌ها همچون استاد دانشگاه یا کارشناس به شکل یاره وقت مشغول به فعالیت شوند بنابراین امکان دادن اسم ثابت کل مجموعه وجود ندارد و بدون نام هم نمی‌توان افراد را بیمه کرد.

او بر این باور است که به‌دلیل بالا بودن میزان هزینه بیمه و در شرایط فعلی که شرکت‌های اکتشافی پروژه‌ای در دست ندارند و درآمد آن‌ها اندک است و استخدام افراد یاره وقت هزینه بسیاری می‌برد.

ریاحی معتقد است که برای بهبود شرایط بیمه‌ای دولت می‌تواند نقش اثرگذاری داشته باشد. به این ترتیب که بیمه‌ای ویژه برای فعالیت‌های معدنی همچون اکتشافات تعریف شود.

نوع بیمه براساس ریسک عملیات

سعید جبینی، کارشناس بیمه و حسابداری درباره این‌که کدام حوزه از فعالیت‌های معدنی از بیمه استفاده می‌کنند اظهار کرد: در صنعت بیمه برای تمامی مشاغل با توجه به نوع کار و ریسک خطر آن بیمه‌نامه طراحی شده تا تمام ذی‌نفعان و اقشار جامعه بتوانند از آن استفاده کنند. معدن و فعالیت‌های وابسته به آن نیز از این قاعده مستثنا نیست.

او ادامه داد: بهره‌برداران معدنی و صاحبان کارخانه‌های فراوری که نیروی انسانی (کارگر) در اختیار دارند باید بیمه مسؤلیت تهیه کرده و مسؤلیت افراد را در برابر کارگران بیمه کنند. بنابراین از این جهت هم بهره‌برداران، هم صاحبان کارخانه‌های فراوری، نخستین بیمه‌ای که نیاز دارند بیمه مسؤلیت کارفرما در برابر کارکنان است. بعد از آن، با توجه به نوع شغل و تجهیزات به کار گرفته شده از بیمه‌های دیگر استفاده کنند.

جبینی همچنین درباره این که بیمه‌ها تاجه اندازه توانست‌اند خسارت‌های وارده را حمایت کنند، بیان کرد: برای پاسخ به این سؤال باید بیمه‌ها را از هم تفکیک کرد. اگر بیمه مسؤلیت کارفرما مدنظر است و خسارت وارده جانی باشد تا مبلغ به صوب که سقف آن برابر یک شخص در ماه حرام است، قابل پرداخت خواهد بود.

او در ادامه گفت: اما اگر خسارت درمائی باشد و مضمون به مراکز درمانی مراجعه کند، باید توجه به صورت‌حساب مراجع پزشکی خسارت قابل پرداخت خواهد بود و در نهایت جمع این دو، از دید یک فرد تجاوز نمی‌کند مگر این‌که کارفرما پوشش تعدد دیات را نیز خریده باشد.

این کارشناس بیمه عنوان کرد: اگر خسارت به اموال وارد شده باشد با نظر کارشناس مربوط و مطرح دیه مبلغ خسارت در کمسیون و شورای مربوط خسارت تعیین شده بعد از کسر کسورات قانونی پرداخت می‌شود.

جبینی بر این باور است که استفاده از بیمه برای فعالیت‌های معدنی به طور قطع از توجیه اقتصادی کامل برخوردار است. زیرا حق بیمه درصد ناچیزی از سرمایه اعلام شده است و اگر برای کارخانه یا کارگاه بیمه شده حادثه‌ای رخ دهد، بیمه‌گذار کل مبلغ خسارت کارشناسی شده را بعد از کسر کسورات دریافت می‌کند. این مبلغ خسارت بخشی از خسارات وارنده را جبران می‌کند و سرمایه شخص زیان دیده از بین نمی‌رود.

هر محصولی را نمی‌توان بیمه کرد

او در پاسخ به این سؤال که آیا امکان بیمه کردن محصولات تولیدی وجود دارد و تا چند درصد ضرر و زیان وارده، به وسیله بیمه پرداخت می‌شود، اظهار کرد: هر محصولی قابلیت بیمه شدن را ندارد مگر دارای شرایط خاص باشد. در برخی از صنایع

مدیرکل دفتر بهره‌برداری معادن وزارت صنت گفت: پرونده معدنکارانی که براساس قوانین گذشته اقدام به فعالیت در محدوده‌های کم‌تر از ۱۵۰ متر کرده‌اند، به شورای عالی معادن ارجاع خواهد شد.

به گزارش مهر، عباسعلی اقبالی راجع در خصوص تعیین حداقل فاصله محدوده‌های معدنی به ۱۵۰ متر گفت: براساس دستورالعمل شورای عالی معادن و برای بهبود فضای معدنکاری و همچنین حفظ ذخایر معدنی، حداقل فاصله محدوده‌های معدنی که تا پیش از این، ۵۰ متر تعیین شده بود، اکنون به ۱۵۰ متر تغییر یافته است.

مدیرکل دفتر بهره‌برداری معادن وزارت صنت، معدن و تجارت همچنین در خصوص تأثیرات این تصمیم در رشد و توسعه معدن افزود: رعایت حریم برای فعالیت معادن الزامی است، چرا که عدم رعایت فاصله بین محدوده‌ها، ضمن تداخل در امور معدنی زمینه تخریب ذخایر معدنی را نیز فراهم می‌کند.

ایجاد فضای امن برای فعالیت‌های معدنی یکی از مهم‌ترین ارکان در این بخش است. زیرا معدنکاری در جهان به‌عنوان یکی از سخت‌ترین مشاغل بوده و مخاطرات جانی و مالی بسیاری به همراه دارد.

به گزارش ماین نیوز، استفاده از بیمه برای نیروهای انسانی در بخش‌های مختلف می‌تواند باعث ایجاد امنیت ذهنی و شغلی شود. اما آن‌چه کارشناسان و فعالان معدنی درباره استفاده از بیمه می‌گویند خبر از سختی‌ها و مشکلات استفاده از بیمه می‌دهد. دوری از شهرها و ثابت نبودن محل فعالیت افرادی که قرار است زیرپوشش بیمه قرار گیرند و همچنین تغییر میزان ریسک‌پذیری فعالیت‌های معدنی و ضررهای آن سبب شده تا استفاده از خدمات بیمه‌ای سخت باشد. راهکاری که می‌تواند منجر به بهبود شرایط بیمه‌ای معدنکاران شود مستلزم تعریف بیمه‌ای خاص برای این گونه از فعالیت‌های معدنی است. این درحالی است که کارشناسان بیمه می‌گویند در این صنعت براساس ریسک فعالیت‌ها، بیمه تعیین شده است.

ثابت نبودن محل فعالیت و تعداد افراد

کارشناس پیشین سازمان زمین‌شناسی کشور و مدیرعامل فعلی شرکت «زمین‌شناسی مهندسی و علوم زمین امد» درباره استفاده از بیمه در فعالیت‌های اکتشافی اظهار کرد: در زمینه اکتشاف شرکت‌ها تمایل چندانی به بیمه شدن ندارند زیرا بیمه معمولاً کمک خاصی به معدنکاران نمی‌کند. البته به‌تازگی شرکت‌های بیمه‌گذار دنبال راه‌حلی برای این موضوع هستند.

حسن ریاحی دلیل کم بودن تمایل معدنکاران را این چنین بیان کرد: در عملیات اکتشافی به‌ویژه فعالیت‌های که زمان و موقعیت پروژه ثابت نباشد، بیمه مسؤلیت یا حوادث افراد را برای بیمه‌گذار سخت خواهد کرد زیرا زمانی که محدوده اکتشاف به معدن تبدیل می‌شود دیگر مشکل اصلی موجود در مکان فعالیت بر طرف می‌شود. در واقع این معدنکار است که باید آینده‌نگر باشد زیرا در پروژه‌های ژئوشیمی، ژئوفزیک و زمین‌شناسی محل فیلد پیوسته تغییر می‌کند و اشخاص نیز جابه‌جا می‌شوند. با توجه به این که زمان هر پروژه نیز اندک و ریسک فعالیت هم بالا است، بنابراین کار چندانی از دست بیمه‌گذار نخواهد آمد.

او که خود از فعالان معدنی نیز به‌شمار می‌آید به برخی از مشکلاتی که برایش اتفاق افتاده اشاره کرده و گفت: چندین سال است که با سازمان بیمه درگیر هستم و تا حدودی توانست‌ام آن را حل کنم. زمانی که ماشین‌آلات و تجهیزات خسارت می‌دیدند، برای در یافت خسارت از بیمه اقدام کردم اما مدارک درخواست بیمه به گونه‌ای بود که در یافت خسارت متصرف شدم.

ریاحی ادامه داد: زمانی که می‌خواهید کارشناسان خود را بیمه حوادث کنید باید در فرم‌های بیمه محل فعالیت، زمان و نوع خدمات مطرح شود.

این در حالی است که ممکن است شرکت در یک ماه فعالیت خود در ۱۵ استبان مختلف حضور داشته باشد و حادثه در مسیرها، کوه‌ها و... به وقوع بپیوندد. بنابراین مخاطرات فعالیت، افزایش خواهد یافت و هزینه قابل توجهی از سوسی بیمه برای آن پرداخت نخواهد شد. ضمن این‌که اگر شخص بیمه شده بخواهد برای دریافت مبلغ بیمه اقدام کند باید مراحل اداری و بوروکراسی بسیاری را پشت سر بگذارد. در واقع دو مشکل در این راه وجود دارد یکی بالا بودن ریسک کار و دیگری ثابت نبودن محل فعالیت افرادی است که زیرپوشش بیمه قرار می‌گیرند.

ریاحی افزود: یکی از امتیازاتی که برای بیمه افراد وجود دارد این است که می‌توان ۵ نفر از کارگران فعال در کارگاه یا کارخانه را بدون نام بیمه حوادث کرد و لازم نیست تمام کارکنان کارگاه را بیمه کرد. زمانی که حادثه‌ای رخ دهد بیمه تا ۵ نفر از اعضا را پوشش می‌دهد. این در حالی‌است که در مدت زمان کاری، افراد در طول ماه جابه‌جا می‌شوند یا این که ممکن است افراد در استخدام شرکت

خبر

افتتاح یازدهمین نمایشگاه بین‌المللی معدن

محمد قره داغلی – یازدهمین نمایشگاه بین‌المللی معدن، صنایع معدنی، ماشین‌آلات، تجهیزات و صنایع وابسته در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران گشایش یافت.

به گزارش «**مناقصه**»، کرپاسیان معاون وزیر و رئیس هیأت عامل امپدرو، وزیر معادن افغانستان داوود شاه صبا، محمد رضا بهرامن، رئیس خانه معدن ایران و سید حسین هاشمی، استاندار از حاضرین دیگر این مراسم بودند.

در این نمایشگاه، ۹۰ شرکت و واحد تولیدی داخلی و ۱۰۲ شرکت خارجی، جدیدترین و نوین‌ترین تولیدات و صنایع معدنی خود را در معرض دید علاقه‌مندان قرار خواهند داد.

در این نمایشگاه شرکت کنندگان خارجی از ۱۱ کشور خارجی شامل آلمان، اسپانیا، اطریش، امارات متحده عربی، ایتالیا، چین، تایوان، ترکیه، کره جنوبی، مصر و هند حضور پیدا خواهند کرد.

در این نمایشگاه بین‌المللی، اسواق صنایع و تجهیزات معادن زیرزمینی و روباز، دستگاه‌ها، تجهیزات و ماشین‌آلات خاکبرداری، ماشین‌آلات مشترک راهسازی و معدنی، دستگاه‌ها، تجهیزات و ماشین‌آلات حفز و نگهداری تونل، انواع ماشین‌آلات و تجهیزات حفاری، دستگاه‌ها و تجهیزات مرتبط به کانه‌ارایی و فراوری معدنی، تجهیزات مربوط به انتقال و جابه‌جایی مواد معدنی، ماشین‌آلات و تجهیزات اکتشاف معادن، تجهیزات وابسته به ذوب و استحصال فلزات، سنگ‌های ساختمانی و تزئینی- ماشین‌آلات، تجهیزات و ابزار برش و فراوری سنگ تزئینی، سنگ‌های قیمتی و گران‌بها، معدن و محیط زیست، سیستم‌های تهویه معادن، نرم‌افزارها و سیستم‌های پردازش داده‌های معدنی، تکنولوژی‌های نوین در صنعت معدن، مواد منجره و تجهیزات انفجار، تجهیزات تأمین برق و روشنایی معادن، تجهیزات، تخلیه و ابرسانی معادن زیرزمینی، انواع کمپرسور، دستگاه‌ها و تجهیزات آزمایشگاهی و آنالیز مواد معدنی، تجهیزات ایمنی و بهداشتی معادن، تجهیزات نگهداری معادن، تجهیزات، قطعات و لوازم یدکی،



شرکت‌ها و پیمانکاران معدنی، طراحی معادن، پژوهش و فن آوری، فرصت‌های سرمایه‌گذاری در بخش معدن و حمل و نقل حوزه معدن، ارایه و نمایش عموم گذشته خواهد شد.

یازدهمین نمایشگاه بین‌المللی معدن، صنایع معدنی (ایران کین من ۲۰۱۵) از ۲۸ تا ۲۵ مهرماه در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار می‌شود و هر روز از ساعت ۹ تا ۱۷ آماده بازدید علاقه‌مندان خواهد بود.

همچنین در حاشیه این نمایشگاه داوود شاه صبا، وزیر معدن و پترولیوم افغانستان در پاسخ به سوآلی مبنی بر تأثیرگذاری کنفرانس همکاری مشترک ایران و افغانستان در زمینه معدن و صنایع معدنی در جذب سرمایه‌گذاری شرکت‌های ایرانی در بخش معادن این کشور گفت: قطعاً این کنفرانس تأثیر چشم‌گیری در جذب سرمایه‌گذاری بخش خصوصی ایرانی در معادن افغانستان خواهد داشت.

وی در ادامه افزود: آن‌چه در جذب شرکت‌های خصوصی دارای اهمیت است اعتبارسنجی لازم شرکت‌های علاقه‌مند به سرمایه‌گذاری است چراکه در سال‌های گذشته بسیاری از کشورهای علاقه‌مند به سرمایه‌گذاری در معادن افغانستان به دلیل شفاف نبودن قرارداد‌های خود اعتماد دولت افغانستان را از دست داده‌اند.

شاه صبا خاطرنشان کرد: افغانستان لیبرال‌ترین ویژگی‌های سرمایه‌گذاری را در خاورمیانه به‌خصوص در قسمت‌های هرات، غرب و جنوب غرب افغانستان دارد.

وی افزود: دولت افغانستان از سرمایه‌گذاران ایرانی در بخش معدن و صنایع معدنی افغانستان استقبال می‌کند.

وزیر معدن و پترولیوم افغانستان اهمیت سرمایه‌گذاری در بخش حمل و نقل، سرمایه‌گذاری و سپس استخراج و بهره‌برداری این معادن را از اولویت‌های سرمایه‌گذاری ایران برد و گفت: حفاظت از معادن افغانستان در اولویت دولت این کشور دارد و تا امنیت صدرصد در معادن صورت نگیرد اجازه سرمایه‌گذاری به بخش خصوصی را نخواهیم داد.

وی در پایان در خصوص بندر چابهار نیز گفت: این بندر یکی از اولویت‌های سرمایه‌گذاری مشترک ایران و افغانستان است چراکه افغانستان با بیش از هزاران معدن کوچک و بزرگ جهت تسهیل در امور حمل به آن نیازمند است.

اخبار شرکت‌ها

باهمت متخصصان داخلی در پالایشگاه‌خانگیران انجام شد

راهاندازی کمپرسور سوم واحد ذخیره‌سازی
شور یجه در منطقه عملیاتی خانگیران

مدیرعامل شرکت پالایش گاز شهید هاشمی نژاد از راهاندازی کمپرسور سوم واحد ذخیره‌سازی شور یجه در منطقه عملیاتی خانگیران خبر داد.

به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی شرکت پالایش گاز شهید هاشمی‌نژاد، ناصر اسلامی با اعلام این خبر اظهار کرد: با راهاندازی کمپرسور سوم، تزریق گاز به مخزن شور یجه D به حداکثر مقدار خود خواهد رسید.

وی اظهارداشت: راهاندازی این کمپرسور باعث افزایش توان ذخیره‌سازی گاز طبیعی تا سقف دو و نیم میلیارد متر مکعب در سال خواهد شد.

این مقام مسؤول تصریح کرد: ذخیره‌سازی گاز در شور یجه D کمک شایانی به پایداری تولید در منطقه شمال و شمال شرق کشور خواهد کرد.

اسلامی با بیان این‌که از زمان راهاندازی واحد ذخیره‌سازی شور یجه، تزریق گاز به مخزن توسط کمپرسورهای ۱ و ۲ صورت گرفته است بیان داشت: تاکنون فقط امکان تزریق تزریق روزانه ۷ میلیون متر مکعب گاز در روز وجود داشته است. مدیرعامل شرکت پالایش گاز شهید هاشمی نژاد تأکید کرد: با راهاندازی کمپرسور سوم واحد ذخیره سساز، در ۸ ماه اول سال روزانه ۱۰ میلیون متر مکعب گاز به مخزن شور یجه D تزریق خواهد شد و در ۴ ماه پایانی سال روزانه ۲۰ میلیون متر مکعب گاز از مخزن برداشت و به شبکه سراسری انتقال داده خواهد شد. وی خاطر نشان کرد: در مخزن شور یجه B ۳ توریو کمپرسور فشار بالای ۲۵ مگاتاسی وجود دارد که ظرفیت هر یک از آن‌ها، ۳۰۵ میلیون مترمکعب در روز است. گفتنی است: راهاندازی این کمپرسور توسط متخصصان داخلی در شرکت پالایش گاز شهید هاشمی‌نژاد و به کمک کارشناسان سازنده صورت گرفته است.

روزنامه
مناقصه

خبر

مشاور معاون اول رئیس‌جمهور
سرمایه‌گذاران فعلاً وارد
صنعت فولاد نمی‌شوند
مجوز ۱۴۴ میلیون تن فولاد صادر شد

مشاور معاون اول رئیس‌جمهور از کاهش تمایل به سرمایه‌گذاری در صنعت فولاد خبر داد و گفت: در مقطع فعلی مجوز تولید فولاد به ۱۴۴ میلیون تن رسیده در حالی که تولید ۵۵ میلیون تن هم در طرح جامع فولاد دست بالا گرفته شده است.

به گزارش اقتصاد نیوز، مصطفی مؤذن‌زاده با بیان این‌که در اغلب کشورها سرمایه‌گذاری در صنعت فولاد کاهش پیدا کرده است، گفت: در حال حاضر پروژه‌های جدیدی در صنعت فولاد مطرح نیست و سرمایه‌گذاری وارد این پروژه‌ها نمی‌شود.

مشاور معاون اول رئیس‌جمهور با بیان این‌که سرعت پروژه‌های فولادی در تمام دنیا افت پیدا کرده گفت: سیاست‌گذاران بسیاری از کشورها نسبت به سرمایه‌گذاری‌های جدید در پروژه‌های فولادی صرف نظر کرده‌اند و به نوعی قتیله سرمایه‌گذاری در صنعت فولاد پایان آمده است. او افزود: در صنعت فولاد کشور هم دولت باید از سرمایه‌گذاری در واحدهایی که توجیه اقتصادی ندارد صرف نظر کند و در عوض به طرح‌هایی که پیشرفت فیزیکی مناسبی داشته است، بها دهد. در واقع واحدهای فولادی که منابع آن‌ها هنوز تأمین نشده و مطالعات بازارشان چشم‌انداز امیدوارکننده‌ای ندارد باید تعطیل شوند.

مؤذن‌زاده با اشاره به افزایش ظرفیت تولید به ۵۵ میلیون تن فولاد گفت: براساس برنامه‌ریزی‌ها قرار نیست بیش از این ظرفیت تولید فولاد داشته باشیم به همین دلیل دیگر لزومی ندارد واحدهای جدید فولادسازی که پیشرفت فیزیکی مناسبی ندارند راه‌اندازی شوند.

او با بیان این‌که در مقطع فعلی مجوز تولید ۱۴۴ میلیون تن فولاد به برخی‌ها داده شده است، گفت: در طرح جامع ظرفیتی که قرار است به آن دست یابیم حدود ۵۵ میلیون تن است و نیازی نیست بیش از آن به تولید برساییم. در حالی که حتی در طرح جامع فولاد هم ظرفیت دست‌لایبی برای فولاد در نظر گرفته شده است.

مشاور معاون اول رئیس‌جمهور با بیان این‌که ۵۵ میلیون تن فولاد ارسپان نیست، گفت: اسکان این‌که در شرایط بحران جهانی فولاد بتوانیم صادرات گسترده‌ای داشته باشیم و ۴۰ میلیون تن هم مصرف داخلی داشته باشیم، به راحتی نیست زیرا زیربنایهای آن فراهم نیست.



او با بیان این‌که بیش از ۵۵ میلیون تن افزایش ظرفیت تولید فولاد عدد ابدئال و رویایی خواهد بود، گفت: وضعیت پروژه‌هایی که نقطه برگشت ندارند با پروژه‌های فولادی دیر تفاوت دارند زیرا واحدهایی که مشکل جامایی دارند باید مکان کارخانه تغییر پیدا کنند. چرا که ۱۰ تا ۲۰ درصد که پیشرفت فیزیکی بالایی محسوب نمی‌شود و نباید تصور شود که چنین واحدهایی در صنعت فولاد آینده‌دار است. پروژه‌هایی که ۵۰ تا ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشتند باید به اتمام برسند.

مؤذن‌زاده با بیان این‌که بازار فولاد در سال ۲۰۱۵ و ۲۰۱۶ وضعیت مناسبی نخواهد داشت، گفت: امیدواریم از ۲۰۱۷ وضعیت بهتری پیدا کند و رونق به این بازار برگردد. برآوردها و پیش‌بینی‌ها حاکی از آن است که واحدهایی که قیمت‌های تمام شده بالایی دارند مجبور می‌شوند خطوط تولید خود را تعطیل کنند اما در سال ۲۰۱۷ تقاضاهایی ایجاد خواهد شد و قیمت محصولات فولادی رشد پیدا خواهد کرد. البته در آن مقطع مسیر قیمت فولاد روند کندی خواهد داشت و دیگر به قیمت‌های قبلی باز نخواهد گشت.

مشاور معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به صحبت‌های اخیر رئیس‌جمهور درباره ۷.۵ هزار میلیارد تومان تزریق منابع مالی به طرح‌های عمرانی گفت: با این منابع مالی حجم بسیاری از تقاضا به سمت بازارهای فولاد و سیمان خواهد آمد و این طرح‌ها نیاز عده‌ای به تیرا هن، میل‌گرد، ورق است. اگر چنین منابعی تزریق به پروژه‌های عمرانی شود بخش عمده‌ای از آن بازار فولاد را تکان خواهد داد.

او در پاسخ به این سؤال که آیا پروژه‌های عمرانی نیمه‌تمام نیاز به مواد اولیه دارند، گفت: بیش‌تر پروژه‌های راه‌سازی نیمه‌تمام هستند و فقط بخشی از کار انجام شده که همین باعث می‌شود حجمی از تقاضا به مواد اولیه سیمان و فولاد ایجاد شود.

پایتگاه کارشناسان

مناقصه

تعال در فضای مجازی

برای عضویت نام‌رست خود را به شماره ۲۱۸۸۷۶۷۹۱ پیامک کنید

نام خانوادگی • سمت و نام سازمان

مهری‌عباسی
کارشناس فعال در زمینه:

پرسش؟؟

مناقصه • مزایده • پیمان • قرارداد • تعدیل تضمین و...

پاسخ!!

منهای نفت

مدیر عامل شرکت مدیریت منابع آب

دست وزارت نیرو برای اعمال قانون باز ترمی شود

حاج رسولی‌ها گفت: با اختیارانی که دادگستری به ما داده است، تعداد افرادی که تحت عنوان ضابطین قانون از آن‌ها یاد می‌شود، بیش‌تر خواهد شد و ما می‌توانیم خودمان اعمال قانون کنیم.

حاج رسولی‌ها، مدیرعامل شرکت مدیریت منابع آب ایران در گفت‌وگو با ایلنا در خصوص این که آیا وزارت نیرو جهت بسستن جاهای غیرمجاز از ارگان‌های نظامی نیز کمک می‌گیرد، گفت: ممکن است در برخی موارد در مسدود کردن برخی جاه‌ها از نیروی انتظامی کمک بگیریم و وقتی قوه قضاییه برای اجرای احکام حکمی را اعلام می‌کند معمولاً پاسگاه‌های مناطق به اجرای قانون کمک می‌کنند و در حال حاضر دادگاه‌ها و قاضی‌های خاصی در بعضی مناطق وارد عمل می‌شوند.

وی در خصوص حکم اخیر دادگستری مبنی بر اجازة به وزارت نیرو جهت اعمال قانون نیز اظهار داشت: دادگستری اعلام کرده که ابزار قانونی وزارت نیرو برای بسستن جاهای غیرمجاز یک سری احکام ساده ۳۰ تویع عادلانه را دارد که به‌عنوان احکام قانون دادگستری تحت عنوان ضابطین دادگستری اعمال قانون می‌کند.

حاج رسولی‌ها تصریح کرد: طبق حکم دادگستری اجازه اعمال قانون به همکاران نیرو داده می‌شود و با اختیاراتی که دادگستری به ما داده است تعداد افرادی که تحت عنوان ضابطین قانون از آن‌ها یاد می‌شود، بیش‌تر خواهد شد و ما می‌توانیم خودمان اعمال قانون کنیم.

صادرات سالانه ۱۴۷ میلیون دلاری کابل از ایران

رئیس هیأت مدیره سندیکای صنعت برق ایران از صادرات سالانه ۱۴۷ میلیون دلاری کابل توسط ایران خبر داد.

به گزارش ایسنا، علیرضا کلاهی در کنگره فدراسیون بین‌المللی کابل که در واشنگتن برگزار شد، با اشاره به ظرفیت‌های علمی مختلف ایران، اظهار داشت: ایران جزو کشورهای است که بیش‌ترین فارغ‌التحصیل رشته مهندسی را در اختیار دارد و شمار فارغ‌التحصیلان مهندسی در ایران برابر شمار آنان در ایالات متحده آمریکا است که بیش از نیمی از آنان را بانوان تشکیل می‌دهند. وی سپس به ظرفیت‌های ایران در بخش انرژی اشاره کرد و گفت: جمهوری اسلامی ایران به لحاظ بر خوردرای از منابع گاز طبیعی در رتبه دوم و از نظر ذخایر نفتی در رتبه چهارم جهان قرار دارد که امتیازی ویژه برای کشورمان محسوب می‌شود.

این عضو هیأت نمایندگان اتاق تهران به پیش‌بینی جیم اونیل، اقتصاددان کلدم ساش بر ساره ایران اشاره کرد و افزود: به اعتقاد این اقتصاددان، ایران می‌تواند جزو ۱۱ اقتصاد نوظهور احتمالی در آینده باشد.

کلاهی سپس به بررسی ظرفیت‌های ایران به عنوان هاب انرژی در بازار خاورمیانه و شمال آفریقا و کشورهای مستقل مشترک‌المنافع پرداخت و مزیت‌های کشورمان را نرخ پایین مالیات، کیفیت زیر ساخت‌ها، ارزان بودن انرژی، در دسترس بودن کارگران، وفور منابع طبیعی و ارتقای انگیزه‌های صادراتی و ... دانست.

وی با توانمندی‌های صنعت برق کشورمان، اعلام کرد: ایران در صنعت برق پیشرفته است و افزایش ظرفیت سالانه حدود ۵ هزار مگاواتی و ظرفیت تولید حدود ۷۴ هزار مگاواتی (رتبه ۱۴ جهانی) بیانگر این موضوع است.

کلاهی صادرات برق به کشورهای ترکمنستان، آذربایجان، ارمنستان، افغانستان، پاکستان، ترکیه و عراق را بخشی از توانمندی‌های ایران در صنعت برق خواند و گفت: پیش‌بینی می‌شود ظرفیت ۷۳،۷ هزار مگاواتی تولید برق ایران در زمان حاضر، به حدود ۱۰۰ هزار مگاوات تا سال ۲۰۲۰ افزایش یابد که در آن سهم انرژی‌های تجدیدپذیر در تولید برق به پنج درصد و زمین گرمایی نیز به همین میزان افزایش پیدا خواهد کرد ضمن آن که سهم واحدهای گازی ۲۵،۸ درصد پیش‌بینی شده است که نسبت به وضعیت کنونی ثابت خواهد ماند.

بر اساس برآورد وی، بین ۵۰ میلیارد تا ۶۰ میلیارد دلار آمریکا برای تولید و توزیع برق در ایران تا سال ۲۰۲۰ سرمایه‌گذاری صورت خواهد گرفت.

کلاهی در ادامه با تشریح وضعیت صنعت سیم و کابل ایران، به راه‌اندازی نخستین شرکت کابل‌سازی در ایران با همکاری یاکا در سال ۱۹۶۴ اشاره و اعلام کرد: براساس جدول به دست آمده از سازمان تجارت ایران، کشورمان در سال ۲۰۱۰ حدود ۱۴۶،۴ میلیون دلار صادرات کابل و ۷۸،۸ میلیون دلار واردات کابل داشته است که در سال ۲۰۱۴ رقم صادرات ایران به ۱۴۷،۷ میلیون دلار افزایش و میزان واردات نیز به ۷۵،۶ میلیون دلار کاهش یافت.

فدراسیون بین‌المللی کابل بزرگ‌ترین نهاد بین‌المللی صنعت کابل‌سازی در جهان به شمار می‌رود که بیش از ۸۰ درصد از ظرفیت این صنعت ۱۰۰ میلیارد دلاری در آن عضو هستند.

مدیر امور حقوقی شرکت ملی نفت ایران از آرایه پیشنهاد اصلاح قانون مناقصات به معاونت حقوقی رئیس جمهوری خبر داد و گفت: نظریات ماهرخ‌زاد با پیمان این مطلب اظهار کرد: معاونت حقوقی رئیس جمهوری، شناسایی و برطرف کردن موانع و قوانین دست و پاگیری را که پیش روی دستگاه‌های دولتی و بخش خصوصی قرار دارد، در دستور کار قرار داده است که از جمله این قوانین، قانون برگزاری مناقصات است.

وی گفت: شرکت ملی نفت ایران نیز مانند بسیاری از دستگاه‌های دولتی، پیشنهادهای خود را در این زمینه اعلام کرده است و این امکان وجود دارد که موضوع بازنگری و اصلاح این قانون به صورت لایحه‌ای به مجلس ارایه شود.

مدیر امور حقوقی شرکت ملی نفت ایران در واکنش به انتشار خبری مبنی بر شکایت شرکت چینی پیمانکار میدان آزادگان جنوبی از شرکت ملی نفت، گفت: از نظر حقوقی هر شرکتی می‌تواند در واکنش به اقدامات کارفرما، شکواییه تنظیم کند اما در این مورد خاص، به هیچ عنوان شکایتی مطرح نبوده است. ماهرخ‌زاد با بیان این که از شنیدن این خبر تعجب کردم، افزود: حتی در صحبت‌هایی که پس از خلع ید با این شرکت چینی داشته‌ام، هیچ‌گاه حرفی از شکایت مطرح نبوده است؛ ضمن این

نفت و نیرو واکاوی

مدیر امور حقوقی شرکت ملی نفت ایران

درخواست بازنگری «قانون مناقصات» روی میز معاونت حقوقی رئیس جمهوری

تعارض قانون مناقصات با آیین‌نامه شرکت نفت



که این شرکت همچنان به عنوان پیمانکار در یکی دیگر از میدان‌های ما مشغول فعالیت است. در این خصوص ولی رستمی، عضو هیأت عملی دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران و عضو کمیته علمی دومین همایش حقوق انرژی در گفت‌وگو با استاد خبری دومین همایش ملی حقوق انرژی با بیان این که اگر قوانین حاکم بر دستگاه‌های دولتی به‌خصوص شرکت نفت در گذشته نبوده شود، با چابکی شرکت‌های دولتی می‌توانستیم، گفت: یک سری قوانین دست و پاگیر و سنگین‌رانه مانع حرکت و پویایی شرکت‌های داخلی شده است، البته معتقدم باید نظارت نیز باشد تا سوءاستفاده‌ای شکل نگیرد.

او در ادامه گفته بود: ابتدا باید به این نکته

توجه داشت که هر قانونی یک سری محاسنی دارد و یک سری معایب. قرار بود، خرید کالا با تسهیل بهتر و قیمت کمتر، انجام شود، اما برعکس این موضوع اتفاق افتاد و کیفیت فدای کمیت شد. لذا در قانون جدید بحث کیفیت و کمیت کالا مطرح شده است. از طرفی مناقصات دو مرحله‌ای شده است و در این مناقصات کمیته فنی - بازاری پیشنهاد شده است، این تمهیدات در نظر گرفته شده است، اما مشکل این است که در اجرا فرایند به شکل دیگری پیش می‌رود. از دیدگاه من شرکت‌های دولتی باید چابک‌تر عمل کنند تا بتوانیم پیشرفت لازم را داشته باشیم. از آن جایی که قانون برگزاری مناقصات تشریفات را زیاد می‌کند، از چابکی شرکت‌های

بدهی ۲۰ هزار میلیاردی توانیر به بانک‌ها و پیمانکاران

سفر ۱۴۰ نفره برخی نمایندگان و خانواده‌هایشان به مشهد با هزینه توانیر!

می‌توانیم طرح واگذار کنیم و اعداد و ارقام آن خیلی مشخص نیست.

صنعت برق را به تحرک وامی داریم

کردی ادامه داد: ایمن‌ترین طرح و مصوبه مجلس یک بخشی را پوششی می‌دهد چرا که دولت پیش‌بینی‌هایی در قالب اوراق خزانه اسلامی، پرداخت مابه‌التفاوت نرخ تکلیفی و نرخ دایمی برق، اوراق اجاره و صکوک این تملک‌ها را انجام داده است اما امیدواریم که با این طرح بتوانیم بدهی‌ها را کاهش دهیم و صنعت برق را به تحرک بیاوریم.

ماجرای سفر پیش از ۱۰تفر از نمایندگان مجلس به همراه خانواده به مشهد با هزینه توانیر

کردی در پاسخ به این سؤال که با توجه به بدهی ۲۰ هزار میلیارد تومانی توانیر اما گفته می‌شود که ماه گذشته بیش از ۱۰۰ نفر از اعضای کمیسیون انرژی به همراه خانواده آن‌ها با هزینه توانیر به مشهد سفر کرده‌اند، گفت: نمایندگان مجلس را هر ۳ یا ۲ سال یک بار جهت بازدید از پروژه‌های برق خراسان و اقداماتی که در آن شهر صورت می‌گیرد به مشهد اعزام می‌کنیم. وی ادامه داد: استان خراسان در بخش توزیع برق و هم انتقال و تولید برق جزو شرکت‌های نمونه است که در بخش توزیع برق به عنوان پایلوت اقدامات خوبی صورت گرفته است.

مدیرعامل توانیر ادامه داد: استان خراسان رضوی در بخش کاهش تلفات و خط گرم اقداماتی که انجام داده‌اند کم نظیر و به نظر است، این است که در این سفر نمایندگان مجلس و اعضای کمیسیون انرژی هم از برق منطقه‌ای خراسان و هم از طرح‌های کاهش تلفات انرژی و خط گرم شرکت توزیع نیروی برق مشهد و هم از نیروگاه خیام در شهرستان نیشابور بازدید کردند.

هدف از سفر نمایندگان مجلس به همراه خانواده به مشهد آشنایی با صنعت برق بوده

وی اضافه کرد: این سفر با هدف آشنایی با صنعت برق بوده است چرا که با قاطعیت می‌گویم که اگر بخواهیم اقدامات شاخص در بخش توزیع برق و نوآوری‌هایی که در بخش برق صورت می‌گیرد را معرفی کنیم مشهد را به عنوان شاخص معرفی می‌کنیم. مدیرعامل توانیر در پاسخ به این سؤال که در

دولتی می‌کاهد، ما برای برگزاری برخی از مناقصات نفت و گاز نیاز به سرعت عمل داریم، بنابراین برای آن باید قانون

مختصر تر و چابک‌تری داشته باشیم.

او با اشاره به این که قانون برگزاری مناقصات موجود با آیین‌نامه شرکت ملی نفت تعارضی دارد بیان کرد: یک سری نکات جدیدی در این قانون بیان می‌شود که در آیین‌نامه حقوقی و معاملات شرکت نفت وجود ندارد. دو مرحله‌ای شدن مناقصات، طولانی کردن فرایند‌ها، رسیدگی به شکایات، امکان لغو مناقصات و تا حدودی سخت کردن تشریفات از جمله نکاتی است که قبلاً وجود نداشته و

در آیین‌نامه جدید است. او در پاسخ به سؤالی مبنی بر این که شما چه راهکاری را برای برون رفت از مشکلات ایمن مناقصات پیشنهاد می‌دهید، گفت: از آن جایی که من کارشناس

حقوق اداری هستم، معتقدم شرکت‌های دولتی به‌خصوص شرکت نفت، باید از قوانین حاکم بر دستگاه‌های دولتی مستثنا شوند و تابع قانون مناقصات نباشند. به‌خصوص شرکت نفت که با شرکت‌های خارجی قیمت نیز رقابت دارد، باید مقرراتشان آسان‌تر باشد ضمن این که جلوی سوءاستفاده‌های احتمالی گرفته شود. چرا که با توجه به این امر، سرعت و چابکی در کار افزایش می‌یابد. به نظر من شرکت‌های داخلی باید مستثنا و تابع آیین‌نامه داخلی‌شان باشند. البته با توجه به این نکته که آیین‌نامه‌های معاملاتی باید با توجه به پیشرفت‌های روز، به‌روز شوند و اصلاحی در آیین‌نامه‌ها انجام شود.

۶۹ میلیون لیتر نفت گاز به نیروگاه‌های برق استان سمنان سوخت رسانی شد

برای اولین بار در استان سمنان، ۶۹۰ میلیون و ۷۶۵ هزار لیتر نفت گاز به دو نیروگاه سیکل ترکیبی شهید بسطامی شاهرود و نیروگاه سیکل ترکیبی قدس سمنان (شهید باقری)، از طریق خط لوله سوخت رسانی شد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران منطقه شمال شرق، معاون ملیات این منطقه با اعلام خبر فوق گفت: در ۶ ماهه اول اسمال از طریق خط لوله ۲۸ میلیون و ۷۶۵ هزار لیتر نفت گاز به مخازن نیروگاه شهید بسطامی شاهرود و ۳۱ میلیون لیتر نفت گاز به مخزن نیروگاه قدس (شهید باقری) سمنان انتقال یافته است.

حسین ابراهیمی افزود: سوخت مایع این نیروگاه‌ها از طریق خط لوله ۲۲ اینچ -ی شاهرود، تأمین شده است. ابراهیمی کاهش هزینه حمل و نقل، افزایش ضریب اطمینان تأمین سوخت مایع نیروگاه، کاهش آلودگی‌های زیست‌محیطی، بهبود شرایط کار و ایمنی را از مهم‌ترین مزایای انتقال سوخت توسط خطوط لوله عنوان کرد و ادامه داد: این تلاش همکاران ما از ترده بین جادای روزانه ۶۰ تا نکر نقش ۲۰ هزار لیتری جلوگیری می‌کند. به گفته وی؛ هر یک از نیروگاه‌های سیکل ترکیبی شاهرود و سمنان، در زمان اوج مصرف روزانه حدود دو میلیون لیتر نفت گاز مصرف دارند.

رئیس جایگاه داران سوخت کشور خبر داد

لزوم بر ندسازی فرآورده‌های قابل عرضه در جایگاه‌ها



رئیس جایگاه داران سوخت کشور گفت: برند در کیفیت فرآورده است البته از نظر برخی تجهیزات تکنولوژیکی تا حدی عقب هستیم که امیدواریم با لغو تحریم‌ها به آن‌ها دست یابیم. بیژن حاج‌محمدرضا در گفت و گو با ایلنا در خصوص لزوم همکاری در کشورها در زمینه به‌روزرسانی جایگاه‌های سوخت گفت: در حال حاضر باید این نسبت ساخت و به‌روز شدن جایگاه‌ها را به شرکت‌های خارجی بدهیم ضمن این که تا زمانی که تحریم‌ها لغو نشود هیچ شرکتی به‌طور جدی وارد مذاکره نمی‌شود. وی افزود: واحدهای جایگاهی ما با جایگاه‌های مثل آمریکا داشته باشد ایجاد تنوع در عرضه فرآورده است و گر نه ظاهر جایگاه اهمیت ندارد به‌طور مثال اگر اتومبیلی برای سوخت‌گیری به جایگاهی مراجعه می‌کند برای نوع فرآورده‌ای است که در یک جایگاه به خصوص عرضه می‌شود. رئیس جایگاه داران سوخت کشور خاطرنشان کرد: در حال حاضر در جایگاه‌های ایران فقط از یک نوع فرآورده از یک شرکت خاص استفاده می‌کنند لذا باید نسبت به تغییر در این رویه اقدام کنیم تا مشتری حق انتخاب بیش‌تری داشته باشد. وی خاطرنشان کرد: ما در مورد تجهیزات ظاهری می‌توانیم از ۳۴۰۰ جایگاه موجود در کشور برندهای متعددی را احداث کنیم زیرا قدرت برابری با دیگر کشورها را داریم اما برند در کیفیت فرآورده است البته از نظر برخی تجهیزات تکنولوژیکی تا حدی عقب هستیم که امیدواریم با لغو تحریم‌ها به آن‌ها دست یابیم. حاج‌محمدرضا یادآور شد: سرمایه‌گذاران به تکنولوژی پیچیده‌ای ندارد که بخواهیم از دیگر کشورها کمک بگیریم یکسری دستگاه‌های خاص نیاز است که فعلاً با توجه به گرانی ارز سرمایه‌گذار امکان واردات ندارد و گر نه توان ساخت داخل وجود دارد.



کوتاه بانکی

اهدای خودروهای جوایز ویژه قرعه کشی بانک آینده

در پی برگزاری مراسم قرعه‌کشی «جشنواره حساب‌های پس‌انداز قرض‌الحسنه» بانک آینده، طی مراسمی، تعدادی از جوایز ویژه این جشنواره، شامل: ۹۴ دستگاه خودروی سواری پژو پارس، به برندگان خوش شانس آن، اهدا شد. به گزارش مناقصه‌مزایده، ۲۱ مهرماه سال جاری، مراسم اهدای ۲۷ دستگاه خودروی سواری پژو پارس، ویژه برندگان استان تهران با حضور مشتريان، اعضای هیأت مدیره و مدیران ارشد بانک آینده برگزار شد و برندگان خیراندیش جوایزه ویژه این جشنواره، خودروی خود را از بانک آینده، دریافت کردند. قابل ذکر است؛ در دیگر شهرستان‌ها نیز مابقی جوایز ویژه (شامل: ۶۷ خودروی پژو پارس) طی مراسمی به مشتریان گران‌قدر بانک آینده، به‌عنوان برندگان خوشبخت «جشنواره حساب‌های پس‌انداز قرض‌الحسنه» اهدا خواهد شد.



عملکرد مطلوب خودپردازهای بانک سینا

عملکرد خودپردازهای بانک سینا در ۳ ماهه سوم سال ۹۴ مطلوب بوده است. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی بانک سینا، بررسی عملکرد دستگاه‌های خودپرداز خارج شعب این بانک در ۳ ماهه دوم سال جاری نشان می‌دهد این دستگاه خودپرداز بانک سینا در ساعت اداری و غیراداری و روزهای تعطیل دارای عملکرد بسیار مطلوب بوده‌اند. این در حالی است که دستگاه‌های خودپرداز داخل شعبه نیز دارای شرایط مشابه بوده‌اند. بانک سینا در سال‌های اخیر، سرمایه‌گذاری‌های گسترده‌ای را در زمینه توسعه بسترها و زیرساخت‌های بانکداری الکترونیک به انجام رسانده و اکنون یکی از آرایه‌دهندگان متنوع‌ترین خدمات در این عرصه است. با استفاده از دستگاه‌های خودپرداز بانک سینا عملیات متعدد بانکی نظیر انواع انتقال وجه از جمله انتقال وجه ۳-جانبه شتابی، پرداخت قبض، خرید شارژ، مسدود کردن کارت‌های بانکی سینا، دریافت رمز دوم، پرداخت اقساط تسهیلات و مانند آن قابل انجام است.



تقدیر رییس سازمان میراث فرهنگی از بانک سپه

معاون رییس‌جمهور بخش گردشگری را یک گنج‌بندان دانست و گفت:از حضور پررنگ و اثرگذار بانک سپه در بخش گردشگری یادش کرد. به گزارش مناقصه‌مزایده، مسعود سلطانی‌فر در جمع مدیران ارشد بانک سپه اظهار داشت: از بانک‌های می‌خواهم تا توجه خود را به بخش پر توجه و سودده گردشگری معطوف کنند تا با تأمین منابع لازم در این بخش، بتوان از این محل به ایجاد اشتغال و نیز افزایش تولید ناخالص ملی کشور پرداخت. سلطانی‌فر با ابراز خرسندی از حضور در جمع مدیران ارشد بانک سپه و قدردانی از حمایت‌های بانک سپه از بخش گردشگری، تقوی‌تاد را یکی از مدیران زحمت‌کش، پرتلاش و خوش‌فکر در دستگاه‌ها و سازمان‌های مختلف معرفی کرد که اکنون به یکی از مدیران موفق نظام بانکی در جمع مدیران ارشد کشور تبدیل شده است. وی با اشاره به نقش گردشگری بعد از رفع تحریم‌ها گفت: با راه‌نمایی‌های مقام معظم رهبری، رویکرد دولت و تلاش ویژه رییس‌جمهور، اقتصاد کشور از شرایط رکودی در حال خروج است و آثار و نشانه‌های آن ظهور و بروز پیدا کرده است. سلطانی‌فر با بیان این که با تصویب کلیات برجام، ایران وارد فضای جدید سیاسی و اقتصادی می‌شود، گفت: با لغو تحریم‌های نااعادانه و غیرقانونی که سال‌ها تأثیر بسیار جدی بر فعالیت‌های سرمایه‌گذاری گذاشته بود، کشور مسیر رشد خود را طی خواهد کرد. در چنین فضایی می‌تواند تا با یک نگاه ویژه به آینده، خود را آماده کنیم و به حل مشکلات بپردازیم. وی افزود: دو برنامه‌ریزی اساسی در کشور در حال شکل‌گیری است. یکی تدوین برنامه ششم است که در ۳۰ گروه تخصصی مسایل آن مطرح شده و مورد پیگیری است و دیگری، بحث اجرای مبنای اقتصاد مقاومتی برای بهره‌گیری از تمام ظرفیت‌های اقتصادی کشور است. معاون رییس‌جمهور گفت: در کنار این برنامه‌ها، ایران دارای چشم‌انداز ۲۰ ساله نیز هست که در ۱۴۰۴ باید به گونه‌ای برنامه‌ریزی و حرکت کند که بتواند به قدرت اول منطقه در ابعاد مختلف تبدیل شود.

یک کارشناس بازار سرمایه

کاهش نرخ سود بانکی لیزینگ خودر وبعید به نظر می‌رسد

طبق مصوبه قبلی شورای پول و اعتبار در اردیبهشت ماه سال جاری نرخ سود بانکی لیزینگ را همزمان با نرخ سود بانکی کاهش و به ۲۱ درصد رساندند، اما این در حالی است که طی این مدت شرکت‌های لیزینگ خودرو همچنان با نرخ سود مؤثر ۳۱ درصد مشغول به فعالیت هستند و این بدان معناست که در عمل تغییری در نرخ سود بانکی لیزینگی‌ها به وجود نیامده و تسهیلاتشان همچنان مشابه گذشته است. مهدی جمشیدیان در ادامه افزود: علاوه بر این که در عمل شاهد نرخ‌های بسیار بالاتر از ۲۱ درصد هستیم، برخی مؤسسات و صندوق‌های سرمایه‌گذاری نرخ سودی که تعیین کرده‌اند ۲۴ درصد می‌باشند و عرضه و تقاضای پول در کشور با نرخ حداقل ۲۱ درصد صورت می‌گیرد پس بنابراین اعیان تسهیلات با نرخ ۲۱ درصد و با کم‌تر از آن بعید می‌باشد. این کارشناس بازار سرمایه با تأکید بر این که کاهش نرخ سود بانکی شرکت‌های لیزینگ خودرو به شرایط موجود بعید است، گفت: در صورتی هم که این طرح صورت راستای افزایش تقاضا در بازار، خیر داد. در همین ارتباط

یک کارشناس بازار سرمایه در گفت‌وگو با بورس‌نیز اظهار داشت: طبق مصوبه قبلی شورای پول و اعتبار در اردیبهشت ماه سال جاری نرخ سود بانکی لیزینگ را همزمان با نرخ سود بانکی کاهش و به ۲۱ درصد رساندند، اما این در حالی است که طی این مدت شرکت‌های لیزینگ خودرو و همچنان با نرخ سود مؤثر ۳۱ درصد مشغول به فعالیت هستند و این بدان معناست که در عمل تغییری در نرخ سود بانکی لیزینگی‌ها به وجود نیامده و تسهیلاتشان همچنان مشابه گذشته است. مهدی جمشیدیان در ادامه افزود: علاوه بر این که در عمل شاهد نرخ‌های بسیار بالاتر از ۲۱ درصد هستیم، برخی مؤسسات و صندوق‌های سرمایه‌گذاری نرخ سودی که تعیین کرده‌اند ۲۴ درصد می‌باشند و عرضه و تقاضای پول در کشور با نرخ حداقل ۲۱ درصد صورت می‌گیرد پس بنابراین اعیان تسهیلات با نرخ ۲۱ درصد و با کم‌تر از آن بعید می‌باشد. این کارشناس بازار سرمایه با تأکید بر این که کاهش نرخ سود بانکی شرکت‌های لیزینگ خودرو به شرایط موجود بعید است، گفت: در صورتی هم که این طرح صورت پذیرد و شاهد نرخ سود بانکی این مجموعه‌ها باشیم به نظر

من فقط به صورت اسمی تغییر خواهد کرد و در عمل نرخ سود مؤثر کاهش نمی‌یابد چون همان‌طور که عنوان شد سلطای تسهیلات با نرخ کم‌تر از سود سپرده بانکی و صندوق‌های سرمایه‌گذاری درواز ذهن است. جمشیدیان در ادامه با اشاره به رهایی شدن نرخ سود عقود مبادله‌ای عنوان کرد: به نظر می‌رسد با توجه به صحبت معاون نظارتی بانک مرکزی، نرخ سود لیزینگ‌ها رهایی شود تا با ایجاد فضای رقابتی شرکت‌ها حساب‌سازی نکنند و نظارت بر عملکرد آن‌ها راحت‌تر صورت پذیرد اما این موضوع هم اثر چندانی بر وضعیت سودآوری و درآمدی شرکت‌های لیزینگ خودرو نخواهد داشت چرا که باعث کاهش پهای تمام شده مصرف‌کننده می‌شود. این تحلیل‌گر بازار سرمایه در خاتمه خاطرنشان کرد: به نظر من با جامع‌آوری شرکت‌های لیزینگ غیرمجاز، با ماندنای لیزینگ مسکن و حذف مالیات بر ارزش افزوده این صنعت با رشد و شکوفایی همراه خواهد شد. البته هنوز ابلاغیه‌ای در این خصوص صورت نگرفته و به‌طور کل با خبری که در رابطه با رهایی شدن این نرخ وجود دارد کاهش آن بعید به نظر می‌رسد و باید منتظر روشن شدن ابعاد این دستورالعمل ماند.

۳ سناریوی تأثیر کاهش نرخ سپرده قانونی

آزادسازی منابع از ۳۱ تا ۶۲ هزار میلیارد تومان



قرض الحسنه ۱۰ درصد سپرده قانون اخذ می‌شود. در صورتی که نیمی از بانک‌ها مشمول این کاهش نرخ سپرده قانونی شوند و سهم آن‌ها از سپرده قانونی نیز معادل نیمی از سپرده‌های قانونی باشد، ۵ هزار و ۷۷۲ میلیارد تومان به منابع بانک‌های تجاری اضافه خواهد شد. اگر ۷۰ درصد بانک‌ها مشمول منضبط شناخته شوند، ۸ هزار و ۱۱ میلیارد سپرده آزاد می‌شود.

حال با فرض این که همه بانک‌ها انضباط مالی را رعایت کنند و مشمول کاهش نرخ سپرده قانونی شوند، حجم کل سپرده قانونی که نزد بانک مرکزی می‌ماند به ۸۶ هزار و ۶۰۶ میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان خواهد رسید و ۱۱ هزار و ۴۴۵ میلیارد تومان به بانک‌های تجاری تزریق می‌شود. در سناریوی اول با فرض ضریب فزاینده ۵.۵ حجم نقدینگی ۳۱ هزار و

۷۴۷ میلیارد تومان افزایش خواهد یافت. حجم نقدینگی در فرض دوم ۴۴ هزار و ۶۰ میلیارد تومان و در فرضیه سوم ۶۲ هزار و ۹۴۷ میلیارد تومان رشد خواهد کرد و به همان میزان قدرت تسهیلات‌دهی بانک‌ها افزایش می‌یابد. حال باید دید این منابع تا چه حد در تجهیز منابع بانک‌ها و تأمین مالی تأثیرگذار خواهد بود.

نشانه‌های رونق دوباره بورس

مهم رییس‌جمهور در خصوص وضعیت اقتصادی، در هفته گذشته کلیات و جزئیات برجام در مجلس به تصویب رسید و موجب از بین بردن مهم‌ترین ترس و ابهام سهامداران در این خصوص شد. به این ترتیب بورس تهران آخرین روز معاملاتی خود را با صحبت‌های رییس‌جمهور در خصوص جهش اقتصادی و کاهش سپرده قانونی بانک‌ها به پایان رساند و با امیدواری ناشی از بهبود وضعیت اقتصادی به استقبال هفته آینده رفت. این دو خبر مهم سیاسی و اقتصادی کافی بود تا بورس بی‌انگیزه و ناامید تهران که به دلیل افت شدید قیمت‌ها با خروج سرمایه‌های ارباب اعتمادی آن‌ها مواجه شده بود، دوباره مثبت شده و نشانه‌های کوچکی از ورود مجدد سرمایه را مشاهده کند.

بر این اساس در هفته معاملاتی گذشته

به خصوص روزهای پایانی معاملات مجدداً صف‌های خرید در بورس تهران شکل گرفت و سهامداران خرد برای خرید سهام با یکدیگر به رقابت پرداختند. تمایل سهامداران به خرید و در نتیجه رشد قیمت سهام شرکت‌ها موجب شد تا شاخص بورس تهران که مدت‌ها رنگ سبز را به خود ندیده بود، ۵۸۴ واحد رشد کرده و به مرز ۲۲ هزار واحد نزدیک شود.

به این ترتیب شاخص بورس تهران که در ابتدای هفته با روندی نزولی کار خود را آغاز کرده بود، در پایان هفته توانست رشد قابل قبولی را تجربه کند و در کانال ۶۱ هزار و ۱۷۲ واحد قرار بگیرد.

این اتفاقات علاوه بر رشد شاخص بورس، بهرامداری و بی‌اعتمادی آن‌ها مواجه شده بود، به‌طوری‌که در مجموع دو هزار و ۷۲ میلیون سهم به ارزش ۴ هزار و ۹۹ میلیارد ریال داد

و ستد شد و ارزش و حجم معاملات رشد ۳۵ و ۲۰ درصدی را تجربه کرد. همچنین در هفته گذشته دفعات معاملات با ۸ درصد رشد به بیش از ۱۲۴ هزار دفعه رسید و تعداد خریداران نیز با ۵.۲ درصد به بیش از ۴۴ هزار نفر بالغ شد. روند صعودی بورس در حالی آغاز شده است که همچنان اتهامات زیادی در خصوص صنایع مطرح بورسی وجود دارد اما صحبت‌های امیدوارکننده رییس‌جمهور در خصوص رشد اقتصادی و خروج از رکود با رقه‌هایی از امید را در دل سهامداران زنده کرده و در کنار اجرای رسمی برجام در روزهای آینده می‌تواند مسیر جدیدی را پیش روی بازار سرمایه قرار دهد و همان‌طور که اکثر کارشناسان پیش‌بینی کردند موجب آغاز روند صعودی بورس بعد از افت طولانی مدت قیمت‌ها از نیمه دوم سال شود.

آگهی ارزیابی کیفی تامین کنندگان (شماره ۱۴-۹۴)

نوبت اول



مؤسسه جهاد نصر

مؤسسه جهاد نصر به عنوان دستگاه مناقصه‌گزار در نظر دارد از محل طرح‌های تملک دارائیهای سرمایه‌ای و از طریق ارزیابی کیفی نسبت به انتخاب تامین کنندگان واجد صلاحیت جهت مناقصه برای تامین لوله GRP مورد نیاز پروژه‌های خود در سطح استان‌های خوزستان و ایلام با مشخصات ذیل اقدام نماید.
مشخصات کالای مورد نیاز: خرید، بارگیری، حمل و باراندازی لوله‌های GRP به اقطار ۷۰۰ تا ۱۲۰۰ میلیمتر حدوداً بطول ۱۷۰۰۰ متر مطابق با استانداردهای بین‌المللی

زمان و محل توزیع اسناد ارزیابی: اسناد از ۹۴/۷/۲۸ تا ۹۴/۷/۲۹ (در مقابل دریافت ۵۰۰۰۰۰۰ ریال) در شرکت مهندسين مشاور سامان آبراه به آدرس: تهران – سعادت آباد – انتهای خیابان ۲۵ – نبش کوچه شادی یک – پلاک یک تلفن ۸۸۶۸۸۹۴۶-۰۲۱ و اهواز – گلستان – کوی سعدی – خیابان شیراز شرقی – بین خیابان شهید دبید(سعدی) و (آبان وبستان) – پلاک ۱۳۷ تلفن: ۳۳۷۲۳۴۶۱-۰۶۱ توزیع میگردد.

مهلّت و محل تسلیم اسناد: لغایت ۹۴/۸/۱۳، در مؤسسه جهاد نصر به آدرس: تهران، خیابان ولیعصر، پائین‌تر از میدان ونک، روبروی بانک ملت، کوچه هفتم، خیابان شمس لاهیجانی (نیلوسابق)، شماره دو، بلوک شمالی، طبقه ۱۰، اتاق ۲۰۱، دبیرخانه کمیسیون مناقصات، تلفن: ۸۸۱۹۲۸۸۴

زمان و محل بازگشایی اسناد: کلیه اسناد ارزیابی در روز یکشنبه مورخ ۹۴/۸/۱۷ در مؤسسه جهاد نصر گشوده خواهد شد و از شرکت‌های حائز امتیاز لازم جهت دریافت اسناد مناقصه دعوت به عمل خواهد آمد.

پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات www.iets.mporg.ir – سایت مؤسسه www.jahadnaser.com هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

نوبت اول

آگهی مناقصه

۳۵-۹۴

دولت و ملت،
به‌رلی و هم‌رزانی



شرکت بهره‌برداری
راه‌آهن تهری تهران و حومه

شرکت بهره‌برداری راه آهن شهری تهران و حومه در نظر دارد انجام خدمات و نظافت ایستگاه‌های خطوط مترو را به شرح جدول ذیل از طریق برگزاری مناقصه عمومی واگذار نماید:

ردیف	موضوع مناقصه	سپرده شرکت در مناقصه (ریال)
۱	ایستگاههای خط ۱ از ایستگاه تجریش تا ایستگاه کهریزک	۷۴۰,۰۰۰,۰۰۰
۲	ایستگاههای خط ۲ از ایستگاه طرشت تا ایستگاه فرهنگسرا	۵۲۰,۰۰۰,۰۰۰
۳	ایستگاههای خط ۴ از ایستگاه ارم سبز تا ایستگاه شهید کلاهدوز (بجز ایستگاههای دروازه دولت و دروازه شمیران)	۵۲۰,۰۰۰,۰۰۰
۴	ایستگاههای خط ۵ از ایستگاه تهران(صادقیه) تا ایستگاه گلشهر	۴۶۲,۰۰۰,۰۰۰

لذا از اشخاص واجد شرایط دعوت می‌گردد به منظور دریافت اوراق مناقصه و کسب اطلاعات بیشتر با واریز مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰ ریال برای هر ردیف بابت اسناد و پاکات مخصوص مناقصه به حساب جاری ۵۱۶۳۵۰۱۰۰۵ بانک شهر (شعبه مترو ایستگاه صادقیه) در وجه شرکت بهره‌برداری راه آهن شهری تهران و حومه تا پایان وقت اداری مورخ ۹۴/۰۸/۱۳ به نشانی: تهران- خیابان انقلاب اسلامی - تقاطع حافظ- شماره ۹۵۶- طبقه پنجم- مدیریت امور قرار دادها- اطاق شماره ۵۲۸- مراجعه نمایند.
- تأکید می‌گردد اسناد مناقصه فقط بصورت حضوری و با ارائه معرفی‌نامه رسمی قابل دریافت است.
- این آگهی در چهار روز نامه و در دو نوبت به چاپ رسیده و هزینه آن بر عهده برنده مناقصات خواهد بود.

شرکت بهره‌برداری راه آهن شهری تهران و حومه



فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله‌ای

بازسازی ساختمان داروپخش امور مالیاتی شهر و استان تهران

امور مالیاتی شهر و استان تهران در نظر دارد مناقصه عمومی دو مرحله‌ای بازسازی ساختمان داروپخش (به مساحت تقریبی ۶۰۰ مترمربع در پنج طبقه به اشخاص حقوقی که دارای حداقل رتبه‌بندی ۳ در رشته ابنیه و ۴ در رشته تاسیسات و مجوز تأیید صلاحیت و رتبه‌بندی از سوی معاونت راهبردی ریاست جمهوری باشند) به شماره ۰۲-۱۳۲۰۰۰۰۰۰۰۹۴۳۱۲۰۰ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

تاریخ انتشار در سامانه: ۹۴/۰۷/۲۵

مهلت زمانی در یافت اسناد مناقصه از سایت: ۹۴/۰۷/۲۸

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ۹۴/۰۸/۱۳

زمان بازگشایی پاکت‌ها: ۹۴/۰۸/۱۶

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت

الف: تهران، بلوار میرداماد، رازان شمالی، پ.۷، طبقه اول، تلفن ۲۲۵۲۹۵۱

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس ۲۷۳۱۳۱۳۱

دفتر ثبت نام: ۸۵۱۹۳۷۶۸ و ۸۸۹۶۹۷۳۷

م الف/۲۳۲۱

فانی: مشکل معلمان ایرانی در امارات حل شد

وزیر آموزش و پرورش گفت: دولت به طور میانگین برای هر دانش آموز در سال علاوه بر هزینه‌های سرمایه‌ای مانند فضا و تجهیزات، بیش از ۲ میلیون تومان هزینه می کند. به گزارش فارس، علی‌اصغر فانی در حاشیه مراسم هفته پیوند اولیا و مربیان که در تالار فرهنگ تهران برگزار شد در جمع خبرنگاران در خصوص اجبار کردن اولیا برای کمک به مدارس اظهار داشت: هیچ اجباری برای پرداخت وجه توسط اولیا به مدارس وجود ندارد و متقابلاً خدمت اولیا و مردم عرض می کنم دولت به طور میانگین در سال علاوه بر هزینه‌های سرمایه‌ای مثل فضا و تجهیزات که در اختیار قرار داده است، بیش از ۲ میلیون تومان برای هر دانش آموز هزینه می کند که این رقم کافی نیست. فانی در خصوص رفع مشکل معلمان ایرانی در امارات افزود: گزارش می که بنده دارم این است که مشکل حل شده است اما همچنان پیگیر هستیم. وی در خصوص این که آژادسازی معلمان به قید ضمانت در امارات و این که آیا بقیه معلمان که در آن جا هستند می توانند نگرانی در این خصوص نداشته باشند، گفت: انشا... پیگیری های لازم انجام می شود تا مشکلی پیش نیاید.

۵۰ درصد ناوگان اتوبوسرانی تهران فرسوده است

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه گفت: دولت مقرر کرده سن فرسودگی اتوبوس در تهران ۸سال است که براین اساس در حال حاضر ۵۰درصد ناوگان اتوبوسرانی ما فرسوده و بالای ۵سال از عمر آن می گذرد.پیمان سسندجی در گفت وگو با ایلنا درباره مشکلات ناوگان اتوبوسرانی شهر تهران با بیان این که هزینه جابهجایی مسافر در تهران براساس هزینه‌های مرتبط با اتوبوس مانند گازویل، روغن و... برآورد می شود، گفت: قرار بود؛ یک سوم هزینه‌ها در نظر گرفته شده برای این ناوگان توسط دولت، یک سوم توسط شهرداری و یک سوم توسط مردم پرداخت شود.وی ادامه داد: به دلیل بالا بودن هزینه‌ها معمولاً میزان یک سوم در شورای شهر تصویب نمی شود و پرداخت مردم کم تر از این مقدار است، به عنوان مثال هزینه جابهجایی مسافر در تهران بین هزار و ۸۰۰ تا ۲۰۰۰ تومان است که اگر قرار باشد به صورت یک سوم پرداخت شود، مردم باید حدود ۶۰۰تومان در این حوزه به بخش عمومی پرداخت کرده و مبلغ بیش تری را نیز به بخش خصوصی پرداخت کنند، در حالی که در بخش بی آر تی آنچه پرداخت می شود؛ مقدار ۳۰۰ تومان یا کم تر است که فشار این موضوع بر شهرداری بوده و این نهاد سهم مردم را پرداخت می کند.

وزیر بهداشت

بدون رجز خوانی

با متخلفان حوزه غذا بر خورد می کنیم



دفع ۲۹ حاجی ایرانی در مکه، قبل از سفر هیات ایرانی به عربستان بود

وزیر بهداشت در خصوص اطلاع ایران از دفع ۲۹ حاجی حادئه مکه در مکه، گفت: این اتفاق قبل از سفر ما به عربستان بود و بعد از آن تعهد کردند که دیگر هیچ موردی دفن نمی شود. ما از وزارت بهداشت عربستان تشکر می کنیم که در این دو هفته به ما کمک‌های زیادی کردند و هنوز هم به این کمک‌ها ادامه می‌دهند.وی افزود: در مورد مفقوداتی که مشخص است مفقود شده‌اند، اما هنوز مشخص فردی آن‌ها معلوم نیست، به حوزه سلامت ما فرانسه است. این ارتقای این زمینه کمک می کند که خانواده این عزیزان را از نگرانی در آوریم.

باید بازدارنده باشد. ما واقعاً مطمئ هستیم بدون رجز خوانی با کسانی که با سلامت مردم بسازی می کنند برخورد داشته باشیم و در این زمینه به حمایت‌های دولت و قوه قضاییه نیاز داریم.

وی همچنین در خصوص نتایج سفر یک روزه به فرانسه گفت: سفر خیلی خوبی بود و آن‌ها بسیار علاقه‌مند هستند که در فضای جدید تعریف جدیدی برای ارتقای روابط دو کشور صورت گیرد. در این زمینه با شرکت‌های جدیدی نیز ملاقات داشتیم. یک سوم میلات تجاری ما در حوزه سلامت ما فرانسه است. این ارتقای روابط باید از طریق سرمایه گذاری انجام شود.

تمهیدات پلیس در دهه اول محرم

رییس پلیس تهران: با قمه زنی بر خورد می شود



شهروندان در صورت برخورد با نااهنجاری های اجتماعی و همچنین مجرمانی که در پی سوء استفاده از خلوتی منازل خود روهای بار کشنده در کنار خیابان هستند، سربعمر اتیار بهمرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ و یا نزدیک ترین گشت انتظامی مستقر در محل گزارش دهند تا در اسرع وقت به آن رسیدگی شود.

وی با بیان این که در حوزه ترافیک، طرح‌های ترافیکی پیش‌بینی شده است، گفت: کلیه مسیرهایی که عزاداران در تکایا و حسینیه‌ها می‌توانند به راحتی به انجام عزاداری بپردازند، مورد تأیید قرار گرفته و تمامی اقداماتی که به این عبور و مرور تسهیل می‌بخشد در نظر گرفته شده است، اما به شهروندان نیز توصیه می‌شود که در شب‌های سوگوار ی از مسیرهای امن خیابانی و محلات تردد داشته باشند. ساجدی‌نیا همچنین اظهار داشت: سرکلانتر و رؤسای کلانتری‌های تهران جلسات متعددی با مسئولان هیأت‌های عزاداری داشته‌اند و برنامه‌ریزی‌هایی در زمینه همکاری هر چه بیشتر انجام شده است. وی با تأکید بر این موضوع که ساعت خاصی برای برپایی هیأت‌های عزاداری اعلام نشده است، افزود: گرچه ساعت خاصی برای برپای تکایا و مراسم عزاداری در هیأت‌های مذهبی

فرمانده انتظامی تهران بزرگ ضمن تسلیت ایام سوگوار ی سرور و سالار شهیدان و یاران با وفایش، تمهیدات و تسهیلات ترافیکی و انتظامی شهر تهران در این ایام را تشریح کرد. به گزارش ایسنا، حسین ساجدی‌نیا در این باره گفت: براساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده همچون سال‌های گذشته اقدامات لازم برای ایام به خصوص روزهای تاسوعا و عاشورا پیش‌بینی شده تا خیل عظیم عزاداران حسینی با حضور در مجالس عزاداری و حسینیه‌ها به مراسم خود بپردازند.

وی با اشاره به این که پلیس برنامه‌های ویژه‌ای برای ماه محرم به ویژه دهه اول در پایتخت در نظر گرفته است، گفت: در این طرح‌ها که با حضور مأموران پلیس در دهه اول محرم به اجرا در می‌آید عبور و مرور شهروندان و دسته‌های عزاداری تسهیل می‌شود.

سردار ساجدی‌نیا تصریح کرد: هیچ گونه محدودیت تراتفیکی نداریم و با همکاری هیأت‌های مذهبی، تردد دسته‌های عزاداری بدون مشکل انجام می‌شود و در این خصوص اطلاعات لازم به مدیران هیأت‌ها داده شده است تا داربست‌ها را در مناطقی که موجب ایجاد

مشکل در ترافیک می‌شود، نصب نکنند. فرمانده انتظامی تهران بزرگ، با قدردانی از مسئولان هیأت‌های مذهبی تهران، گفت: بی‌نیست‌هایی که پلیس با مسئولان این هیأت‌ها داشته است امیدواریم امسال نیز شاهد همکاری خوب مردم با پلیس به منظور برگزاری مراسم‌های سوگوار ی در ماه محرم باشیم. رییس پلیس پایتخت با اعلام تمهیدات ترافیکی ماه محرم در شهرها به ویژه مراکز مذهبی و حسینیه‌ها اظهار داشت: پلیس پایتخت در نشست‌هایی که با مسئولان هیأت‌های مذهبی داشته اعلام کرده است که اگر حیاتی در کنار خیابان اصلی استقرار داشته و برپا می‌شود باید ضمن استفاده از تجهیزات ایمنی و ترافیکی همچون چراغ‌های چشمک زن و تابلوهای راهنمایی، داربست‌های هیأت را مشخص کند تا مشکلی برای تردد خودروها و شهروندان پیش نیاید.

اخبار کوتاه

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی

تجمع بیمه‌ها به معنی ایجاد سازمان جدید نیست

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ضمن تأکید بر این که نباید بدون تفکر در مورد تجمع بیمه‌ها سخن گفت، عنوان کرد: تجمع بیمه‌ها به معنی ایجاد سازمان جدید نیست. به گزارش ایسنا، علی ربیعی در حاشیه مراسم تکریم و معارفه اعضای هیأت مدیره سازمان بیمه سلامت ایران در پاسخ به پرسش خبرنگاری درباره سرانجام تجمع بیمه‌ها عنوان کرد: در یک زمانی، منظور از تجمع این است که سازمان‌های «الف»، «ب» و «ج» هیچ کدام هویت نداشته باشند و در سازمان «د» ادغام شوند و سازمان جدیدی ایجاد شود. وی افزود: اما یک زمان هم ممکن است سازمان «الف» و «ب» یا یکدیگر ادغام شده و سازمان «ج» ایجاد شود؛ اما هویت این سازمان‌ها باقی می‌ماند. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان این که تجمع بیمه‌ها به معنی ایجاد سازمان جدید نیست، چرا که ا الزام آن فراهم نیست، اظهار کرد: در حال حاضر حق بیمه‌ها از افراد بیمه شده یکسان در یافت نمی‌شود و چون ساختارها متفاوت است برخی را خواهد بود. ربیعی ضمن تأکید بر این که نباید بدون تفکر در مورد تجمع بیمه‌ها سخن گفت، عنوان کرد: رفتار ر رویه بیمه‌ها باید یکسان باشد و نباید با مرکز طرف قرار داشن قراردادهای مختلف ببینند که قرار است امکان بیمه برای همه مردم فراهم شود یا بد منابع را به دقت دید.

نصب یخچال در میدان شوش برای کارتن خواب‌ها

مدیر روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۲ در خصوص نصب یخچال ویترینی در میدان شوش توضیحاتی را ارائه کرد. محمودی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان این که نصب یخچال ویترینی توسط یک NGO در راستای پیشگیری از برخی مشکلات کارتن‌خوابی ایجاد شده است، گفت: بر همین اساس در ماه محرم افراد نذورات خود را در این یخچال گذاشته و کارتن‌خواب‌ها می‌توانند غذا را از این یخچال بردارند. وی افزود: این یخچال ویترینی توسط NGO نصب شده و در محدوده ایستگاه تاکسی میان شوش قرار دارد که شهرداری تنها نسبت به صدور مجوز اقدام کرده و دخل و تصرفی در این برنلمه ندارد.

۲۵۶مركز مشاوره بدون هیچ پشتوانه‌ای فعالیت می کنند

مدیر کل انجمن اولیای آموزش و پرورش گفت: تعداد ۲۵۶ مرکز مشاوره بدون هیچ پشتوانه‌ای فعالیت می کنند در حالی که کل کشور درباره مسائل خانواده حرف می‌زند! اما اقدامات عملی انجام نمی‌دهند. به گزارش مهر، علی اصغر احمدی، در مراسم هفته پیوند اولیا و مربیان که در تالار فرهنگ برگزار شد، گفت: هنوز از فعالیت‌های انجمن اولیا آن گونه که باید انجام شود، رضایت نداریم. احمدی تصریح کرد: تعداد ۲۵۶ مرکز مشاوره خانواده داریم که بدون حمایت سازمان یافته فعالیت می کنند. مدیر کل انجمن اولیای آموزش و پرورش تصریح کرد: باید نگاه مشارکت جوانه را در بدنه مدیریت آموزش و پرورش بیش تر از این مقدار ترویج کنیم و باید طوری باشد که اولیا با شوق و ذوق وارد خانه شوند. وی تصریح کرد: ۲۵۶ مرکز مشاوره بدون هیچ پشتوانه‌ای فعالیت می کنند در حالی که کل کشور درباره مسائل خانواده حرف می‌زند! اما اقدامات عملی انجام نمی‌دهند.

شاعرانه

نیکی و بدی که در نهاد بشر است شادی و غمی که در قضا و قدر است با چرخ مکن حواله کاندر ره عقل چرخ از تو هزار بار بیچاره تر است

سختن بزرگان

■ اندیشیدن، خود، گونه‌ای گفت‌وگوی روح با خوشتن است.
■ پرداختن به کار خود و پرهیز از دخالت در کار دیگران، عین دادگری است.



سقوط جرثقیل ساختمانی
در خیابان خیام

یک جرثقیل ساختمانی روز گذشته در خیابان خیام سقوط کرد. این حادثه در ساعت ۶ صبح اتفاق افتاد که باعث انسداد مسیر جنوب به شمال خیابان خیام از خیابان فیاض بخش به سمت شمال شد.

روی خط ورزش

کفاشیان

بلا تر هم در فیفا نقشی ندارد

چه رسد به همسر ایرانی اش

رییس فدراسیون فوتبال کشورمان گفت: اگر سرمربی تیم ملی امید کشورمان اعتراضی دارد به فدراسیون فوتبال باید با هم صحبت کنیم. به گزارش فارس، علی کفاشیان درباره این که روند داوری‌های لیگ بر تر را چطور می‌بیند، گفت: داوری‌ها روال عادی خود را طی می کنند هر چند ناقصی هم بوده و اعتراضات و هجوم‌هایی نیز به داوران شده است. وقتی یک داور با یک دیدگاه خوب به زمین مسابقه می‌رود و سپس مورد هجوم تماشاگران و مربیان قرار می گیرد انگیزه‌هایش را از دست می‌دهد. داور باید ۵۰ نفر را در زمین مدیریت کند تا بتواند کارهایش را پیش ببرد. وی در خصوص حمایت فدراسیون فوتبال از داوران گفت: داوران یکی از ارکان مورد حمایت ما بودند و همواره نشان دادند که متکی به دستمزد کم خود نیستند و با عشق و علاقه قضاوت می‌کنند. در همین زمینه خیلی‌ها داوری را به عنوان شغل نمی‌بینند و آن را یک عشق می‌دانند. رییس فدراسیون فوتبال در پاسخ به این سؤال که برخی داوران اعلام کرده‌اند چون حمایت نمی‌شوند، می‌خواهند از این عرصه کنار بروند، گفت: ما همیشه حمایت کردیم و این حمایت‌ها گفتاری و پولی بوده است و حالا نوبت رسانه‌هاست که از داوران حمایت کنند. هر چند که به کمیته انضباطی نیز دستور داده‌ایم تا برخورد لازم در این زمینه را به عمل بیاورد. وی در مورد دلایل استعفا ی خاکپور گفت: به نظرم باید این دلایل را از خودشان بیرسیم. اصولاً خوب نیست یک نفر تعهدی قبول کند و سر یک مشکل کوچک استعفا بدهد. باید قبل از استعفا مشکلات را گفت و این که از همان ابتدا بگوییم استعفا، این کار درست نیست. البته اکثر مربیان ما وقتی به مشکل می‌خورند به فدراسیون آمده و با ما صحبت می‌کنند هر چند که امیدوارم در آینده این مشکلات کم تر شود. کفاشیان در مورد این که آیا خاکپور از این که کسی در فرودگاه به استقبال تیم او نرفت ناراحت است، گفت: سابقات غرب آسیا یک رقابت تدارکاتی برای تیم امید بود و اصل هدف، رفتن به المپیک است. اتفاقاً توجه ویژه‌ای هم به تیم امید شده و فکر نمی‌کنم در تاریخ فدراسیون فوتبال این چنین به تیم امید توجه شده باشد و حتی برخی مواقع این توجه از تیم ملی هم پیش تر بوده است. باید همدلی و هماهنگی بین کادرفنی به وجود آید تا مشکلات کم تر شود. کفاشیان در مورد این که چرا قرارداد خاکپور امضا نمی‌شود، گفت: ما همواره گفته‌ایم که حاضرم با خاکپور قرارداد ببندیم. او هم اگر اعتراضی داشته باشد می‌تواند به فدراسیون و با هم صحبت کنیم. نایب رییس کنفدراسیون فوتبال آسیا در مورد این که این کنفدراسیون در آینده از چه فردی حمایت خواهد کرد، گفت: الان کسانی که کاندید بودند تعلیق شده‌اند و شاید در حال حاضر نتوان در این خصوص صحبت کرد. در آینده هم شاید شیخ سلمان کاندید شود و شاید هم رقیبان اروپایی‌ او بیایند. من معتقدم که باید نزدیک انتخابات بررسی‌های لازم را انجام داد و از زمانی که کاندیدها مشخص شدند آن زمان از یک نفر حمایت کرد. اگر یک آسیایی مثل شیخ سلمان کاندید شود ما او را ترجیح می‌دهیم و اگر به این نتیجه برسیم از او حمایت خواهیم کرد. وی در پایان در پاسخ به این سؤال که آیا این شایعه صحت دارد که اعلام کرده بودید به خاطر همسر ایرانی بالاتر ما از او حمایت می‌کنیم این که از هر راهی برای رسیدن به هدف استفاده خواهیم کرد، گفت: درست است که همسر بالاتر ایرانی است اما خود بالاتر هم در حال حاضر در فیفا نقشی ندارد چه برسد به این که همسر ایرانی او بخواهد در فیفا تصمیم‌گیری خاصی انجام دهد. ضمن این که همواره در فدراسیون جهانی فوتبال کارها بر اساس ضوابط پیش می‌رود و همه مسایل قانونمند است.

مدیر عامل پیشین باشگاه پرسپولیس

وزارت ورزش ابلاغیه خود را نادیده گرفت

مدیر عامل پیشین باشگاه پرسپولیس اعلام کرد وزارت ورزش در گذشته ابلاغیه‌ای صادر کرده بود که با اسپانسر فعلی دو باشگاه استقلال و پرسپولیس قرارداد نبندید ولی جای تعجب دارد چرا خوشان این کار را کرده‌اند. امیرعابدینی در گفت‌وگو با مهر، درباره مشترک بودن اسپانسر دو باشگاه استقلال و پرسپولیس با بیان مطلب فوق اظهار کرد: مشترک بودن اسپانسر دو باشگاه مشکل خاصی ندارد ولی این که وزارت ورزش و جوانان یک روز ابلاغیه‌ای را صادر می‌کند که با این آدم‌ها (اسپانسر فعلی استقلال و پرسپولیس) قرارداد نبندید ولی خوشان با آن‌ها قرارداد می‌بندند، جای تعجب دارد. همین طور از سوی دوستان نمایان می‌شود که با تلافی شده بود که با آن‌ها قرارداد ای امضا نکنیم. وی در ادامه افزود: با این حال امسال وقتی تذکر داده می‌شود این همان اسپانسر ی است که مشکل دارد، آقایان می‌گویند «ببینی نذار چون براینم بسول می‌آورد»، خب این جای سؤال دارد. مدیرعامل پیشین باشگاه پرسپولیس خاطرنشان کرد: چطور وقتی می‌خواستند استقلال و پرسپولیس خصوصی شوند، با ترندهای خاص جلوی آن را گرفتند. حتی وقتی حسین هدایتی خواست که پول لایت یک مسابقه را بدهد، مخالفت کردند. هرچه پرسیدیم این مسایل از کجا می‌آید، گفتند ما دخالتی نداریم. وی ادامه داد: آقایان سلیقه‌ای کار می‌کنند ولی حالا چون برای استقلال و پرسپولیس اتفاقی افتاده که ما هم دوست داریم، حرفی نمی‌زنیم. امیدوارم وقتی که دستگاه‌های نظارتی به این موضوع وارد می‌شوند، باشگاه متضرر نشود. عابدینی که عضو کارگروه بررسی حق پخش تلویزیونی فوتبال هم هست، درباره آخرین وضعیت رسیدگی به این موضوع گفت: روز چهارشنبه هفته گذشته جلسه‌ای برگزار شد که پیشنهاداتی هم درباره نحوه درآمذای مطرح شد. قرار شد بخش دیگر جلسه هفته آینده برگزار شود. ما این روند را دوست داریم و امیدواریم که به نتیجه برسد.

آرش میراسماعیلی

سر مربی تیم ملی کوراش شد

با نظر کمیته فنی فدراسیون جودو هدایت تیم ملی کوراش برای حضور در رقابت‌های جهانی ۲۰۱۵ به آرش میراسماعیلی سپرده شد. به گزارش فارس، یکی از مباحث مطرح شده در جلسه کمیته فنی اخیر انتخاب کادرفنی و نحوه حضور اعضای تیم کوراش در مسابقات جهانی کوراش بود. با توجه این که این رقابت‌ها آبان ماه به میزبانی کشورمان در شهرستان خرم‌آباد برگزار خواهد شد، کمیته فنی با هدف بهره‌گیری از ظرفیت تمام مربیان سازمانده در کنار ورزشکاران و مربیان با تجربه داخلی هدایت این تیم‌ها را به میراسماعیلی سپرده‌شده. در این دوره از مسابقات دو تیم از کشورمان حضور خواهند داشت. بر همین اساس این رقابت‌ها طی روزهای ۱۴ و ۱۵ آبان ماه در خرم‌آباد برگزار خواهد شد.